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SAMSUN (DHA)- Prof. Dr. 
Pınar Sökülmez Kaya, yaz sı-
cağına karşı riskli gruplara 

uyarılarda bulundu.     >> SAYFA 2’de

“Bol bol sebze ve 
meyve tüketin”

Sonsöz Sizin
Sonsöz Türkiye’nin tüm sorunlarını özgür ve 

özerk yayınlayan, vatandaşın haber alma hakkı 
çerçevesinde gerçekleri yazan ve son sözün 

vatandaşın olduğu ilkesini 
savunan günlük siyasi gazetedir.
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www.sonsoz.com.trYAŞINDA

YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz

Sonsöz Gazetesi
sonsoz.gazetesi
Sonsoz_Ankara
www.sonsoz.com.tr
youtube.com/c/SonsozGazetesi06

DÜNYA genelinde de-
rinleşen su krizi, iklim 
krizi ve plansız yöneti-

min etkisiyle daha büyük bir teh-
dit hâline geliyor. Türkiye de bu 
krizden ciddi şekilde etkilenen 
ülkeler arasında yer alıyor. Devlet Su İşleri 
Genel Müdürlüğü’nde 25 yıl görev yapan, Su 
Politikaları Derneği’nin Kurucu Başkanı Dur-
sun Yıldız, küresel ve ulusal düzeyde yaşanan 
sorunları SONSÖZ’e değerlendirdi.    >> S. 8

“Su yönetiminde kriz derinleşiyor”

KAZDAĞI Do-
ğal ve Kültürel 
Varlıkları Koru-

ma Derneği ile birlikte 4 va-
tandaş, AkçanSa Çimento 
Fabrikası’nın Derbentbaşı-Çamlıca köyleri 
arasında bulunan şist ocağının kapasite artı-
şı için verilen “ÇED Olumlu” kararının ip-
tali istemiyle dava açtığını duyurdu.   >>  3

Ezine Ovası 
tehdit altında!

Mamak 
Belediyesi’nden 

gençlere YKS 
tercih desteği

OO HABER MERKEZİ
MAMAK Belediyesi, üni-
versite adaylarının gelece-

ğini şekillendirecek tercih sürecin-
de gençlerin yanında olmaya devam 
ediyor.                      >> HABERİ 3’te

ANKARA (AA)- Ankara’nın 
Nallıhan ilçesinde bu yıl ikinci-
si düzenlenecek Uluslararası 

Halk Dansları ve Müzik Festivali kap-
samında gösteri sunulacak. Tarihi İpek 

yolu üzerinde bulunan Nallıhan ilçesin-
de 29 Temmuz’da başlayıp, 5 gün sü-
recek Uluslararası Halk Dansları Ve 
Müzik Festivali kapsamında gösteri 
gerçekleştirilecek.       >> HABERİ 4’te

Oktay
TAŞ

Sayfa 4’teNallıhan’da Halk Dansları ve 
Müzik Festivali yapılacak

Zafer 
ÖZCİVAN

Sayfa 5’te

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de

Ünal
ÖZÜAK

Sayfa 6’da

Murat Sururi 
ÖZBÜLBÜL

Sayfa 3’te

Alacaatlı’da 3 kişinin 
öldüğü yangınla ilgili 

itfaiye raporunda 
ihmaller zinciri sıralandı

ANKARA (DHA)- Ank-
ara’da 26 katlı binada 
çıkan, 1’i bebek 3 kişinin 

hayatını kaybettiği yangınla ilgili 
itfaiye raporu tamamlandı. 

e-Devlet Kapısı’nın 
kullanıcı sayısı 68 
milyona yaklaştı

ANKARA (AA)- Ulaştırma 
ve Altyapı Bakanı Abdulka-
dir Uraloğlu, e-Devlet Kapısı 

kullanıcı sayısının her geçen gün arttığı-
nı belirterek, “30 Haziran itibarıyla kul-
lanıcı sayısı 67 milyon 823 bin 187 kişi-
ye ulaştı.” dedi.        >> HABERİ 6’da

OO HABER MERKEZİ
ANKARA Büyükşehir Bele-
diyesi (ABB), çocukların daha 

güvenli, eğlenceli ve eğitici bir yaz tati-
li geçirmesi için harekete geçti. Kadın ve 
Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı tarafın-

dan Ankara’nın dört bir yanındaki Aile 
Yaşam Merkezleri ve Çocuk Kulüplerin-
de başlatılan Yaz Okulu programı, 7-14 
yaş arası 1800 çocuğa unutulmaz bir yaz 
tatili yaşatacak. 

>> HABERİ 4. SAYFADA

OO HABER MERKEZİ
ALTINDAĞ Belediye Başka-
nı Dr. Veysel Tiryaki, Altın-

dağ Belediyesi’nde görev yapan işçiler-
le buluştu. Altındağ Belediyesi Fen İşleri 
Kampüsü’nde gerçekleşen işçi ve başkan 

buluşma şöleninde, Hizmet-İş sendika-
sı ve Altındağ Belediyesi arasında yaşa-
nan sürecin son durumu hakkında işçilere 
bilgi verildi.  Ayrıca işçilere yapılan zam 
oranı da açıklandı.

>> HABERİ 4. SAYFADA

Başkan Tiryaki’den 
Altındağlı işçilere müjde

Ankara Büyükşehir Belediyesi’nden 
çocuklara “yaz okulu”

6

EĞİTİMDEKİ adaletsizliğe kar-
şı yola çıktığını söyleyen Önal 
Grup Yönetim Kurulu Başka-

nı Ferit Önal, yapay zekâ destekli onli-
ne eğitim sistemiyle dar gelirli ailele-
rin çocuklarına umut oluyor. “Eğitimde 
fırsat eşitliği yok.” diyen Önal, yüksek 
fiyatlarla satılan eğitim platformlarına 
karşı daha nitelikli ve ulaşılabilir bir 
alternatif sunduklarını belirtti.

>> HABERİ 8. SAYFADA

İSTANBUL/ ANKARA (AA)- 
Milli Savunma Bakanı Yaşar Gü-
ler, Birleşik Krallık Savunma Ba-

kanı John Healey ile Türkiye’nin Eurofighter 
Typhoon kullanıcısı olarak kabulüne ilişkin 
tam kapsamlı mutabakat zaptını imzaladı.

>> HABERİ 5. SAYFADA

Türkiye ile Birleşik 
Krallık arasında 

“Eurofighter” mutabakat 
zaptı imzalandı

“Her Öğrenciye 
‘Online Eğitim’ 

haktır”

EBRU 
APALAK

SEVGİ
GÜLDOĞAN

Dursun YILDIZ
Su Politikaları Derneği Başkanı

GONCAGÜL
KONAŞ

Ferit ÖNAL
Önal Grup Yönetim 

Kurulu Başkanı
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HER ŞEY

İpler Kopacak mı? (2)

O tarihlerde her ne kadar BDP ve 
HDP temsilcileri RTE ile kapışıyor izle-
nimi verseler de bu aslında danışıklı bir 
kapışma izlenimi veriyordu.  AKP ikti-
dar sözcülerinin Kürt siyasi hareketinin 
yasal ayağını şikâyet etme tutumları 
değişmiyor. Bu sadece AKP sözcüleri-
nin mi? Hayır… 

Yasal alandaki Kürt siyasetçileri 
RTE tarafından kimi zaman “günah 
keçisi” gibi gösteriliyordu. RTE, bu ya-
pıya sert eleştiriler yapıyordu. AKP’ye 
oy verenlerde: “Liderimiz tam bizim 
düşündüğümüzü söyledi!” kanısına 
kapılıyorlardı. Bu kapışmalar iplerin 
kopma noktasına geldiğini gösterir 
mi? Göstermez… İncelen yere hemen 
o tarihin mucidi Beşir Atalay kanalı ile 
düğüm atılıyordu. Ne RTE, ne “Öca-
lan”, ne Kandil ne de BDP ve HDP 
iplerin kopmasını istemiyordu. Ama 
ipleri kimi zaman bir kapışma şeklin-
de gergin tutulması “AKP-PKK ittifa-
kının” işine geliyordu. RTE ve ekibinin 
de işine geliyordu. 

Çünkü 10 Ağustos 2014 günü 
RTE’nin aday olacağı bir Cumhurbaş-
kanlığı seçimi vardı. RTE, Kürtlerin 
oyunu alıp mutlaka Cumhurbaşkanı 
seçilmeliydi.

İş oy işi olunca PKK’nın, KCK’nın, 
BDP’nin ve HDP’nin işine geliyordu.

Türkiye içinde ve dışında PKK güç-
lenip örgütlendikçe kendini devlet yeri-
ne koymuş olan bir RTE ve kadroların-
dan her istediklerini alacaklardı.

Doğu ve Güneydoğu illerinde RTE 
ve ekibi askeri kışlaya, polisi ise kara-
kollara çekmişti. Ama küçük çatışma-
lar da ihtar anlamında sürecekti.

PKK bulmuş olduğu rahat ortamda 
hem dağa götürülen çocuklar olayında 
olduğu gibi örgüte militan yetiştiriyor-
du. Hem de ekonomik anlamda güç-
leniyor ve istediğini alamadığı zaman 
silahlı çatışmaya girmek için hazırlanı-
yordu.

Dağa götürülen çocuklar konusunda 
RTE adeta BDP ve HDP yetkililerine 
rica eder gibi “Bu çocukları geri getir-
sinler!”” derken, HDP’nin eş Başkanı 
Ertuğrul Kürkçü; “Biz askere alma da-
iresi değiliz!” açıklamasını yapıyordu. 

Selahattin Demirtaş ise “Bu çocuk-
ların geri getirilmesi için eylem yapan 
annelere MİT’i kast ederek, “Eylem 
yapmaları için para veriliyor” diyordu. 
Bu tartışmalar olsa da burada birinci 
derecede sorumlular vardı. Birinci de-
recede sorumlu ve muhatap Kandil ve 
“Apo” idi. Ama PKK ve KCK yöneti-
cileri tatminkâr açıklama yapmıyorlar-
dı.  Yapmasalar da artık ne PKK, ne 
AKP, ne BDP ve HDP; “Kürt açılımı”, 
“Süreç”, “Barış” gibi kavramları öne 
çıkararak “Çözüm sürecinden vazgeç-
me” gibi bir konudan kaçınamaz hale 
düştüler…

 Çünkü RTE ekibi kanalıyla İmralı 
ile doğrudan, Kandil ile dolaylı görüş-
meleri riske atmak istemiyordu. Kürt 
siyasetçileri ile RTE kapışıyormuş izle-
nimi verse de Kürt siyasetçileri “Ada 
beyi Öcalan” tarafından fazla teşvik 
edilmiyordu. Aysbergin görünen yüzü 
yasal Kürt partilerinin yönetimlerin 
şekillenmesi, milletvekilliği ve beledi-
ye başkanlığı adaylarının saptanması 
gibi konularda hem Kandil hem de 
İmralı müdahale ediyor ve belirliyordu. 
BDP’nin HDP’ye katılması, kalanların 
başka bir yapıya dönüşecek olması si-
yaset alanında kurumlaşmanın önü-
ne geçilmesiydi. Herhangi bir kişinin 
sivrilmesi Öcalan ve Kandil’in işine 
gelmiyordu. Leyla Zana, Selahattin 
Demirtaş örneklerinde olduğu gibi… 
Peki, Diyarbakır’da AKP Genel Mer-
kezi AR-GE Başkanlığı tarafından 6 
Haziran 2014 günü düzenlenen “Yeni 
Türkiye’nin Açılan Kilidi: Çözüm Süre-
ci Çalıştayı” ne için toplanmıştı? 

(Sürecek)

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

ANKARA(AA)- "Müzik Terapisinin Çeşitli Fizik-
sel ve Ruhsal Durumlarda Kullanımı ve Radyotera-
pi Alan Kanser Hastalarında Etkileri" başlıklı derleme 
makalesinin yazarlarından Dr. Önsüz, sağlık alanın-
da müzik terapisinin etkilerini AA muhabirine anlattı.

Önsüz, müzik terapisinin; müziğin insan sağlığı 
üzerindeki olumlu etkilerinden yararlanarak, bireyin 
fiziksel, duygusal, zihinsel ve sosyal yönden kendini 
daha iyi hissetmesini amaçlayan profesyonel bir uy-
gulama olduğunu ifade etti.

Bu süreçte terapist ile birey arasında özel bir iliş-
ki kurulduğunu ve bu terapinin bilimsel yöntemlerle 
yürütüldüğünü dile getiren Önsüz, "Seanslarda do-
ğaçlama, besteleme ya da sadece müzik dinleme 
gibi farklı teknikler kullanılabiliyor. Kişi isterse bir ens-
trüman çalabiliyor, şarkı söyleyebiliyor ya da sade-
ce müzik dinleyerek de hissettiklerini paylaşabiliyor." 
dedi.

Dr. Önsüz, müzik terapisinin geleneksel terapiler-
den en büyük farkının, müziğin sözel olmayan ve ev-
rensel bir iletişim aracı olması ile kişiye kendini ifade 
etmesi için yeni yollar sunması olduğunu vurguladı.

Asıl amacın terapistin rehberliğinde kişinin sağ-
lığını en iyi noktaya taşımak olduğunun altını çizen 
Önsüz, "Bu yüzden mutlaka eğitimli bir terapist tara-
fından uygulanması gerekiyor." diye konuştu.

Şifa aracı olarak müzik
Önsüz, müziğin insanlık tarihi boyunca pek çok 

kültürde bir iyileşme ve şifa aracı olarak kullanıldığı-
na dikkati çekerek "Türklerde müzikle tedavinin yak-
laşık 6 bin yıllık bir geçmişi var. Örneğin İbn-i Sina 
müziğin ruh ve beden sağlığı üzerindeki etkilerini in-
celemiş ve özellikle ruhsal hastalıkların tedavisinde 
müziği kullanmış. Bu da müzik terapisinin ne kadar 
köklü ve evrensel bir geçmişe sahip olduğunu gös-
teriyor." ifadelerini kullandı.

Müzik terapisinin günümüzde bilimsel araştırma-
lar ve eğitim programlarıyla desteklenen hastane-
lerde, kliniklerde, toplum merkezlerinde uygulanan 
profesyonel bir sağlık disiplini haline geldiğini vurgu-
layan Önsüz, "Son yıllarda yapılan nörobilim alanın-

daki çalışmalar müziğin beyin 
ve hormonlar üzerindeki olum-
lu etkilerini net bir şekilde ortaya 
koymakta." bilgisini paylaştı.

Önsüz, müzik terapisinin 
modern tıpta tamamlayıcı ve 
bütüncül bir tedavi yöntemi ola-
rak önemli bir yer edindiğini 
kaydetti.

"Müzik terapisi hastaların 
kaygısı, ağrısı ve yorgunluk dü-
zeyinde anlamlı bir azalma sağ-
lıyor"

Radyoterapi sürecinin hem 
fiziksel hem de psikolojik açıdan 

oldukça zorlu bir süreç olduğunu belirten Önsüz, 
"Hastalar bu dönemde kaygı, ağrı, yorgunluk, yal-
nızlık, zaman zaman umutsuzluk gibi duygular yaşa-
yabiliyor." dedi.

Önsüz, 25-30 seanslık uzun tedavi sürecinin 
hastaların motivasyon ve tedaviye uyumunu olum-
suz etkileyebildiğini anlatarak, "İşte tam bu nokta-
da müzik terapisi devreye giriyor. Müzik hastaların 
dikkatini olumsuz duygulardan uzaklaştırıyor. Onla-
ra rahatlama ve umut duygusu verebiliyor." diye ko-
nuştu.

Müzik terapisine eklenen gevşeme egzersizleri-
nin de stres hormonunu azaltabileceğini dile getiren 
Önsüz, "Araştırmalar gösteriyor ki, radyoterapi sı-
rasında uygulanan müzik terapisi hastaların kaygı-
sı, ağrısı ve yorgunluk düzeyinde anlamlı bir azalma 
sağlıyor." ifadesini kullandı.

Önsüz, müzik terapisiyle tedavi sürecini daha to-
lere edilebilir hale getirmenin mümkün olduğu bilgi-
sini verdi.
Sevilen müzikler tercih edildiğinde 

olumlu duygular artıyor
Müzik terapisinde hastanın kültürel ve kişisel ter-

cihlerine büyük önem verildiğini söyleyen Önsüz, "Bazı 
hastalar Uzak Doğu ezgilerini ya da hafif ritimli, sakin-
leştirici müzikleri tercih edebiliyor. Özellikle ney gibi me-
ditatif etki yaratan enstrümanlar ya da saba makamı 
gibi huzur veren makamlar kullanılabiliyor." dedi.

Önsüz, hastaların kendi seçtiği müziklerin seansla-
ra daha istekli katılmalarını sağladığını da vurguladı.

Müzik terapisinde hem aktif hem de reseptif (algı-
sal) yöntemlerden yararlanıldığını belirten Önsüz, "Ki-
şinin kendini daha iyi hissettiği, sevdiği müzikler tercih 
edildiğinde rahatlama ve olumlu duyguların daha be-
lirgin olduğu yapılan çalışmalarla gösteriliyor." şeklin-
de konuştu.

Önsüz, müzik terapisi alanında Türkiye'de son yıl-
larda önemli adımlar atıldığını söyleyerek, bazı üniver-
sitelerde merkezler kurulduğuna ve eğitim programları 
başladığına dikkati çekti.

Müzik hastaların dikkatini olumsuz 
duygulardan uzaklaştırıyor

Çocuklarda horlama, 
gelişim geriliğinin 
habercisi olabilir

İSTANBUL (AA) - Medipol Acıbadem Bölge 
Hastanesi Kulak Burun Boğaz Hastalıkları Uzma-
nı Op. Dr. İsmail Çelik, çocuklarda gece horlaması 
ve ağız açık uyumanın, bademcik ve geniz eti so-
runlarının habercisi olabileceğini ve durumun bü-
yüme ve gelişme geriliğine yol açabileceğini kay-
detti.

Medipol Sağlık Grubundan yapılan açıklama-
ya göre, sık tekrarlayan bademcik ve geniz eti so-
runlarının zamanında tedavi edilmemesi halinde 
çocukların hem fiziksel hem zihinsel gelişimi olum-
suz etkilenebiliyor. Açıklamada görüşlerine yer ve-
rilen Medipol Acıbadem Bölge Hastanesi'nden 
Kulak Burun Boğaz Uzmanı Op. Dr. İsmail Çelik, 
çocuklarda sık tekrarlayan bademcik enfeksiyon-
larının ya da geniz eti büyümesinin solunum yo-
lunu daraltarak uykuda nefes durmasına (apne), 
horlamaya ve ağızdan solunuma neden olabilece-
ğini anlattı.

Çocuklarda büyümüş bademcik ve geniz eti-
nin sadece fiziksel değil, gelişimsel riskler de ta-
şıdığını aktaran Çelik, "Tedavi edilmediğinde bü-
yüme ve gelişme geriliği, yüz yapısında bozulma, 
sık orta kulak enfeksiyonu ve okul başarısında dü-
şüş gibi sonuçlarla karşılaşabiliyoruz." uyarısın-
da bulundu.

Her bademcik sorununun bademciğin tama-
men alınmasıyla sonuçlanmayacağını belirten Çe-
lik, "Eğer hastamız sık bademcik enfeksiyonu ge-
çirmiyorsa ve sadece hava yolu tıkanıklığı varsa 
bademcik küçültme işlemiyle sorun çözülebilir." 
ifadelerini kullandı. Ameliyat tekniklerine de deği-
nen Çelik, geniz eti operasyonlarının klasik veya 
buharlaştırma yöntemiyle yapılabildiğini belirtti.

Çelik, bademcik ameliyatlarında ise sıcak ve 
soğuk yöntemler kullanıldığını bilgisini vererek, 
soğuk yönteminin ameliyat sonrası daha az ağrı-
ya yol açtığını ve hastaların genellikle bir gün has-
tanede kaldıktan sonra taburcu edildiklerini ifa-
de etti. Ameliyat sonrası 10 gün boyunca sıvı ve 
yumuşak gıdalarla beslenmenin önemine işaret 
eden Çelik, yeterli donanıma sahip merkezlerde 
tecrübeli hekimler tarafından yapılan bu operas-
yonların mevsim farkı gözetilmeksizin güvenle uy-
gulanabileceğini kaydetti.

Bol bol sebze ve meyve tüketin, zararlı ışınlara karşı da 
koruma olacak

SAMSUN, (DHA)-SAMSUN Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi'nden (OMÜ) Prof. Dr. Pınar Sökülmez Kaya, 
yaz sıcağına karşı riskli grupları uyararak, "Kavun, karpuz, 
kayısı, kiraz, domates, salatalık, havuç, tere, roka gibi seb-
zeleri, şeftali gibi meyveleri bol bol yerlerse, onlar için çok 
daha koruyucu olacaktır. Onların güneşin zararlı ışınların-
dan da korunmasına yardımcı olacaktır" dedi.

OMÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi Beslenme ve Diyetetik 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Pınar Sökülmez Kaya, yaz 
mevsiminde ultraviyole ışınlarının zararlı etkilerine karşı 
vücudu korumanın en doğal yolunun antioksidan açısından 
zengin meyve ve sebzeler olduğunu belirterek, özellikle risk 
grubundaki bireyler için bu besinlerin bağışıklığı güçlendi-
rici ve güneşe karşı kalkan görevi gördüğünü söyledi.

RİSKLİ GRUPLAR DİKKAT
Yaz aylarında risk grubundaki bireylerin beslenmeleri-

ne dikkat etmesi gerektiğini ifade eden Prof.Dr. Kaya, "Yaz 
aylarında en çok sıcaktan yaşlı grubumuz, 5-6 yaşın altında-
ki çocuklar ve bebekler, hamilelik, gebelik ve emziklilik dö-
nemindeki kadınlarımız etkileniyor. Bunlar beslenmelerine 
biraz daha dikkat etmeleri gerekiyor. Güneşten korunmaları 
ya da ihtiyaçlarını kendi ihtiyaçları doğrultusunda gereğin-
den fazla tüketmeden karşılamaları gerekiyor. Bu gruplar 
yaz aylarında özellikle beslenmelerini diyetisyenlere danı-
şarak da ilerleyebilirler. Ferahlatıcı besinlerden, sebzeler-
den, meyvelerden bol miktarda kavun, karpuz, kayısı, kiraz, 
domates, salatalık, havuç, tere, roka gibi sebzeleri, şefta-
li gibi meyveleri bol bol yerlerse, onlar için çok daha koru-
yucu olacaktır. Hem bu besinlerin içerisinde bulunan anti-
oksidanlar sayesinde hem bağışıklıkları korunacak hem de 
güneşe ve ultraviyole ışınlarına karşı da bu besinlerin içeri-
sindeki maddeler koruyucu özelliklere sahiptir. Onların gü-
neşin zararlı ışınlarından da korunmasına yardımcı olacak-
tır. Aynı zamanda da vücudun su ihtiyacının karşılanmasına 
da yardımcı olacaktır" dedi.

T.C. ANKARA GAYRİMENKUL SATIŞ İCRA DAİRESİ
TAŞINMAZIN GAZETE VEYA 

İNTERNET HABER SİTESİ İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2264977)

2025/265 ESAS
Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış 
olup, mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklama-
lara esatis.uyap.gov.tr adresi üzerinden 2025/265 ESAS sayılı dosya numarası ile 
erişim sağlanabilir. Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu 
yer, muhammen kıymeti ve önemli vasıfları:
1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Ankara İl, Mamak İlçe, Başak Mahalle, 38804 Ada, 3 Parsel, 2.Normal 
kat, 5 numaralı bağımsız bölümde kayıtlı mesken nitelikli 1/1 HİSSELİ taşınmaz 
satışa çıkarılmıştır. (Taşınmazın geniş evsafı dosyada mevcut bilirkişi raporunda 
açıklanmıştır.)
Adresi :Başak Mahallesi Karapürçek Caddesi Cevdet Alkaya Apt. No: 22/5Mamak / 
ANKARA
Yüzölçümü : 1.122,00 m2 Arsa Payı : 60/1122
Kıymeti : 2.600.000,00 TLKDV Oranı : %1
Kaydındaki Şerhler: Dosyada mevcut bulunan tapu takyidatında görüldüğü gibidir.
Artırma Bilgileri :
1. Artırma 	 Başlangıç Tarih ve Saati : 17/09/2025 - 10:17
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 24/09/2025 - 10:17
2. Artırma 	 Başlangıç Tarih ve Saati : 15/10/2025 - 10:17
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 22/10/2025 - 10:17
(İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

T.C. ANKARA İFLAS DAİRESİ
ANKARA İFLAS DAİRESİ DAİRESİNDEN 

2. EK SIRA CETVELİNİN İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2265103)

2021/2 İFLAS
Müflis U-Y-S İnşaat Turizm Elektrik Telekomünikasyon İletişim Nakliye Sanayi Ve Tica-
ret Anonim Şirketi (VKN:8830308907) hakkındaki iflas tasfiye işleminde ; Sıra cetveli-
nin ilanından sonra masaya geç kayıt yaptıran 18-19-20-21 numarada kayıtlı alacakla 
ilgili olarak tahkik ve tetkik işlemleri bitirilmiş, İc.İf.K.nun 6. ve 207.maddeleri gereğin-
ce düzenlenen 2. ek sıra cetveline ilişkin kararlar incelemeye hazırdır. Alacağın esası-
na ve miktarına ilişkin itirazların (15) gün içerisinde iflasa karar verilen yerdeki Asliye 
Ticaret Mahkemesinde dava yoluyla ileri sürülebileceği; yalnız sıraya ilişkin itirazların 
ise (7) gün içerisinde şikayet yoluyla ileri sürülebileceği İc.İf.K.nun. 166,232,234 ve 235 
maddeleri gereğince tebliğ ve ilan olunur. 22/07/2025
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Lozan Anlaşması 
Nedir Ne Değildir

HER 
AÇIDAN

EKONOMi VE 
EKOLOJi DÜNYASI

Lozan Antlaşması, 24 Temmuz 1923 tarihinde im-
zalanmıştır ve bugün bu antlaşmanın 102. yıldönümünü 
kutluyoruz...

Herkesin bilmesi gereken asli gerçek şudur; Lozan an-
laşması ile bağımsız ve egemen Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kuruluşu tüm dünya tarafından kabul edilmiştir.

Bu anlaşma esas olarak sadece Kurtuluş savaşını biti-
ren bir anlaşma değil aynı zamanda 1. Dünya savaşını da 
sona erdiren son anlaşmadır.

Türkiye bu anlaşmaya eşit ve egemen bir devlet olarak 
oturmuş, bu anlaşma ile başta toprak, borçlar, kapitülas-
yonlar, kabotaj ve benzeri Osmanlı’dan miras kalan bir çok 
karmaşık ve ciddi sorun çözülmüştür. 

Bütün bu nitelikleri ile Lozan anlaşması, Anadolu coğ-
rafyasında 2. Dünya savaşı koşullarında bile bozulmayan 
uzun ve kalıcı bir barış dönemi doğuran büyük bir diplomasi 
başarısıdır.

Lozan dendiğinde hemen hemen herkes salt toprak 
meselelerini düşünür, adaları falan konuşur oysa bu an-
laşmanın ekonomik maddeleri toprak maddelerinden çok 
ama çok daha önemli ve yaşamsaldır, Lozan Anlaşması ile 
çözüme kavuşturulan önemli hususları kısaca özetleyeyim:

LOZAN’IN EKONOMİK MADDELERİ
Lozan’a hezimet diyerek yaklaşan bazı çevrelerin bu 

önemli anlaşmayı eleştirdiklerini çokça duymaktayız fakat 
dönemin şartları da dikkate alınarak bu anlaşma okundu-
ğunda ne kadar büyük bir başarı olduğu, siperde süngü ile 
kazanılanın masada kalem ile zafere dönüştürüldüğü an-
laşılacaktır. Başta Mustafa Kemal Atatürk ve İsmet İnönü 
olmak üzere bu anlaşmanın imzalanmasında emeği geçen 
herkese teşekkür etmek minnet duymak gerekir.

Bu kadar önemli bir anlaşma olmasına rağmen Lozan 
anlaşması hakkında kamuoyunda çok fazla bir şey bilin-
mez...

Bakınız Lozan anlaşması Türkiye Cumhuriyetinin sa-
dece siyasal bağımsızlığını kazandığı bir anlaşma değildir, 
bu anlaşma ile birlikte en az siyasi bağımsızlık kadar önemli 
olan ekonomik bağımsızlığımızı da kazanmış bulunmakta-
yız.

Bakınız Cumhuriyet kurulurken çözülmesi gereken 
en önemli sorun Osmanlı borçlarıydı. Bu borçların akıbeti 
Lozan’da en çok tartışma yaratan konulardan biri olmuş-
tur. Osmanlıdan kalan dış borçlar bu anlaşma ile Osman-
lı topraklarında kurulan ülkeler arasında paylaştırılmış ve 
Türkiye’nin payına düşen borçların ödenmesi bir ödeme 
planına bağlanmıştır.

Anlaşmaya göre Türkiye borçların yüzde 62’sini, 1912 
sonrası aldığı borcun yüzde 73.59’unu ödemeyi kabul etti. 
Toplam borç 82 milyon 456 bin 337, faizleriyle birlikte 
107 milyon 528 bin 461 altın liraya denk gelmekteydi. 

1928’de Türkiye Cumhuriyeti, alacaklılarla (özellikle 
Fransa, İngiltere ve diğer Avrupa devletleri) yeni bir anlaş-
ma yaptı. Borçlar, daha uygun ödeme koşullarıyla yeniden 
yapılandırıldı. Ödemeler, Türk lirası cinsinden ve uzun va-
deli taksitlerle düzenlendi. Bu anlaşma, Türkiye’nin ekono-
mik yükünü hafifletmek için faiz oranlarını düşürdü ve öde-
me süresini uzattı. Borçların tamamı 1954 yılında kapatıldı.

Bu ödeme aslında yeni kurulmuş genç bir cumhuriyetin 
kalkınmasını epeyce sekteye uğratan bir ödemeydi ama o 
koşullarda bile ödendi bitti. Cumhuriyet’in ilk yıllarındaki 
yoksulluğun önemli bir sebebi de bu borçların ödenmesi ol-
duğu halde birçok kişi bu konuya hiç değinmeden kuruluş 
dönemindeki yoksulluktan şikâyet eder, cumhuriyet idaresi-
ni başarısız olmakla suçlar.

Ayrıca Lozan anlaşmasıyla 1555 yılında başlayan Os-
manlı döneminde yabancılara verilen ve çok büyük eko-
nomik imtiyazlar sağlayan kapitülasyonlar tamamen kaldı-
rılmıştır. 

Diğer yandan Osmanlı Devleti’nin kapitülasyonlar çer-
çevesinde yabancı ülke gemilerine tanıdığı kabotaj ayrıca-
lığı Lozan Barış Antlaşması’yla kaldırıldı ve böylece Türk 
karasularında ticaret yapma hakkı yabancılardan alınarak 
sadece Türklere bırakıldı. Türk gemilerine kendi sularında 
ticaret yapma hakkı geri verildi. 

Belki de en önemli konu Osmanlı’nın borçlarının tahsili 
için kurulmuş bulunan Düyun-u Umumiye idaresinin tasfi-
yesidir. Bu da egemenlik haklarımız ve ekonomik bağımsız-
lığımız açısından son derecede önemli bir husustur. Sadece 
Reji idaresini ile Tütün Köylüsü arasında yaşanan ve  50 
ila 60 bin arasında kişinin ölümü ile sonuçlanan Tütün Sa-
vaşlarını hatırlamak bile konunun öneminin anlaşılmasını 
sağlayacaktır.

Sonuç olarak Lozan anlaşmasını tüm Türk yurttaşları 
okumalı ve bilmelidir. Bu anlaşmayı okuduğumuz zaman 
Osmanlı devrinde ekonomik açıdan hangi kısıtlara tabi 
olduğumuz bu kısıtlamaların nasıl kaldırıldığı ve ekonomik 
bağımsızlığımızın nasıl kazanıldığı çok daha iyi bir şekilde 
anlaşılacaktır. Bu günkü kazanımlarımıza hangi noktadan 
geldiğimiz anlaşılmadan doğal olarak elimizdekilerin değeri-
ni bilmemiz, anlamamız pek mümkün olmayacaktır.

ADALAR MESELESİ
Lozan denilince hemen ortaya bir adalar tartışması ge-

lir ve Lozan’ı imzalayanlar adaları neden almadı diye suçla-
nır ve hatta bunun üzerine bir sürü komplo teorisi de yazılır 
fakat gerçekler aslında hiç de öyle değildir!

Osmanlı Akdeniz ve Ege Denizlerinde Kıbrıs, Rodos, 
Girit ve 12 adalar gibi bir adaya hükmetmekteydi.

Fakat Birinci Dünya savaşı başladığında bu adalardan 
hiçbiri zaten fiilen Osmanlı’nın elinde değildi. 

Üstelik mesele sadece bu adaların fiilen Osmanlı’nın 
elinde olmaması da değildir, 1. Dünya savaşının sonunda 
Osmanlı’nın imzalayarak kabul ettiği Sevr anlaşması ile bu 
adalar resmen de kaybetmişti. 

Sevr’in 84. maddesiyle Gökçeada, Bozcaada, Sema-
direk, Midilli, Sakız, Sisam, Ahikerya, Taşoz, Bozbaba ve 
İpsara’yı Yunanistan’a, 122. maddesiyle de Meis ile On 
İki Ada’yı İtalya’ya bırakmıştır. Sevr Antlaşması’nın 132. 
Maddesiyle de Osmanlı zaten toptan diyebileceğimiz fera-
gat hükmünü de kabul etmiştir

Sonuç olarak: Lozan’da fiilen elimizde olan hiç bir ada 
kaybedilmemiştir fakat Gökçeada, Bozcaada ve Tavşan 
adaları Lozan anlaşması sayesinde alınmıştır. 

Ayrıca haksızlık da etmemek gerekir Lozan’ı imzala-
yanların emrinde bir donanma ve savaş gemisi falan da 
yoktur. Oysa bahse konu adaların kaybedildiği dönemde 
Osmanlının oldukça büyük bir donanması vardı amma ve 
lakin bu donanma Haliçte çürümeye terk edilmişti.

Bu noktada adaları asıl kaybeden Osmanlıyı suçlama-
yıp Cumhuriyete çemkirmek açıkça bir cehalet ya da kötü 
niyettir.

MUSUL KERKÜK MESELESİ
Birde Musul ve Kerkük’ün Lozan anlaşması ile kaybe-

dildiği çok iddia edilir ki bu da doğru değildir, Musul ve 
Kerkük Lozan Antlaşması ile kaybedilmemiştir. 

Lozan Antlaşması (24 Temmuz 1923), Musul mese-
lesini çözüme kavuşturamamış ve bu konunun Türkiye ile 
Birleşik Krallık arasında ikili görüşmelerle dokuz ay içinde 
çözülmesi kararlaştırılmıştır. Ancak, bu görüşmelerde (Ha-
liç Konferansı, 1924) anlaşma sağlanamayınca, konu Mil-
letler Cemiyeti’ne taşınmıştır. 

Milletler Cemiyeti, 16 Aralık 1925’te Musul’un İngiliz 
mandası altındaki Irak’a bırakılmasına karar vermiştir. Bu 
karar, 5 Haziran 1926’da imzalanan Ankara Antlaşması 
ile kesinleşmiş ve Musul ile Kerkük, Irak sınırları içinde 
kalmıştır. Dolayısıyla, Musul ve Kerkük’ün kaybı Lozan 
Antlaşması’yla değil, sonraki süreçte Milletler Cemiyeti ka-
rarı ve Ankara Antlaşması ile gerçekleşmiştir.

Ezine Ovası tehdit altında!
Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma Derneği ile birlikte 4 vatandaş, AkçanSa 

Çimento Fabrikası'nın Derbentbaşı-Çamlıca köyleri arasında bulunan şist ocağının 
kapasite artışı için verilen “ÇED Olumlu” kararının iptali istemiyle dava açtığını duyurdu.

YILLARDIR 
Ezine Ovası’nda 
faaliyet göste-
ren AkçanSa Çi-
mento Fabrika-
sı, baca gazları 
ve toz salınımıyla bölgede-
ki zeytinlikler başta olmak 
üzere tarım alanlarını olum-
suz etkiliyor. Köylüler, zey-
tin ağaçlarının kuruduğunu, 
bazı ağaçların ise hastalan-
dığını ifade ediyor.

EKOSİSTEM VE 
KÜLTÜREL MİRAS 
TEHLİKE ALTINDA
Hisselerinin %40’ı Sa-

bancı Holding'e, %40’ı Al-
man Heidelberg’e, %20
’si ise halka açık olan Ak-
çanSa, üretiminin yarısı-
nı yurtdışına ihraç ederken, 
bölgedeki üç yeraltı kuyu-
sundan su çekerek tarım 
ve içme suyu kaynaklarını 
tehdit ediyor.

2006’dan bu yana ham-
madde sağlayan Bozalan 
Ocağı çevresinde köyler 
adeta çöle dönmüş durum-
da. Ocaktaki patlatmalar 

nedeniyle su kaynaklarının 
yer değiştirdiği ve kirlen-
diği belirtilirken, ocak hala 
“ÇED Gerekli Değildir” ka-
rarıyla faaliyetini sürdürü-
yor.

Yeni kapasite artışı he-
deflenen Derbentbaşı Şist 
Ocağı ise zeytinliklere sa-
dece 800 metre mesafede 
yer alıyor. ÇED alanı içe-
risinde Kara Dere'nin bu-
lunduğu ve alanda 7 antik 
yerleşim yeri olduğu bildiri-
liyor. Bu yerleşimlerden bi-
rinin ise taş ocağı nedeniy-
le tahrip edildiği, Çanakkale 
Valiliği’nin "Çanakkale Kül-
tür Envanteri" raporuna 

yansıdı.
TARIM ALANLARI 

SUSUZ, HALK SESSİZ
Araplar Boğazı gibi 1. 

derece doğal sit alanla-
rı, Karamenderes Irma-
ğı ve bölgenin önemli tarım 
alanlarından Batak Ovası 
taş ocaklarının ve fabrika-
nın etkisiyle ciddi tehdit al-
tında. Yeraltı sularının tüke-
tilmesi, bölgede susuzluğa 
ve tarımın gerilemesine ne-
den oluyor.

Ezine ve köylerinde, ya-
ratılan sınırlı istihdam ne-
deniyle halkın yaşanan 
çevre felaketine karşı sesini 

çıkaramadığı ifade 
ediliyor. Bugü-
ne kadar fabrika-
nın neden olduğu 
sağlık sorunlarına 
dair herhangi bir resmi 
araştırma yapılmış değil.

“AVRUPA KENDİ 
ÇEVRESİNİ KORUYOR, 

TÜRKİYE BEDELİNİ 
ÖDÜYOR”

Dernek tarafından yapı-
lan açıklamada, Avrupa’da 
çevresel etkileri nedeniyle 
istenmeyen çimento sana-
yiinin Türkiye gibi ülkelere 
kaydırıldığı vurgulandı:

"Türkiye, 
kendi tarımını 
bitirerek, do-

ğayı tahrip ede-
rek ve halkı-

nın sağlığını riske 
atarak Avrupa’nın ihtiyacını 
karşılıyor."

Kazdağı Doğal ve Kül-
türel Varlıkları Koruma Der-
neği ve dört yurttaşın açtığı 
dava ile AkçanSa’nın kapa-
site artışının durdurulma-
sı, bölgenin doğal ve kültü-
rel varlıklarının korunması 
hedefleniyor. Dernek, da-
vayı üstlenen Av. Ali Furkan 
Oğuz’a da teşekkür etti.

SEVGİ
GÜLDOĞAN

Süheyla DOĞAN

Mamak Belediyesi’nden 
gençlere YKS tercih desteği

OO HABER MERKEZİ

MAMAK Belediyesi, üniver-
site adaylarının geleceğini şe-
killendirecek tercih sürecinde 
gençlerin yanında olmaya de-
vam ediyor. 28 Temmuz – 8 
Ağustos tarihleri arasında Musi-
ki Muallim Mektebi’nde uzman 
kadro eşliğinde tercih danış-
manlığı hizmeti sunulacak.

Mamak Belediyesi, üniversi-
te hayali kuran gençler için Yük-
seköğretim Kurumları Sınavı 
(YKS) tercih döneminde önem-
li bir destek hizmeti sunuyor. 28 
Temmuz – 8 Ağustos 2025 ta-
rihleri arasında Musiki Muallim 
Mektebi’nde gerçekleştirilecek 
“YKS Tercih Danışmanlığı” hiz-
meti, randevu sistemiyle ve uz-
man isimlerin rehberliğinde yü-
rütülecek.

RANDEVUNU AL, YOL 
HARİTANI BELİRLE

Mamak Belediyesi Aile Da-
nışma Merkezi Psikolojik Danış-
manı Zeynep Bektaş ve Eğitim 
Danışmanı Büşra Urhan tarafın-

dan yürütülecek programda, öğ-
rencilere kişiye özel tercih listesi 
oluşturma, bölüm ve üniversi-
te analizleri gibi konularda de-
taylı rehberlik sağlanacak. Saat 
09.00 – 12.00 ve 13.00 – 16.00 
saatleri arasında yürütülecek 
danışmanlık süreci için başvu-
rular Aile Danışma Merkezi üze-
rinden randevu alınarak gerçek-
leştirilecek.

BAŞKAN ŞAHİN 
“HAYALİNDEKİ 

ÜNİVERSİTEYE BİRLİKTE 
YÜRÜYORUZ”

Gençlerin tercih dönemlerini 

en doğru şekilde değerlendire-
bilmeleri adına süreci yakından 
desteklediklerini kaydeden Ma-
mak Belediye Başkanı Veli Gün-
düz Şahin, “Hayalini kurdukla-
rı üniversitelere ulaşma yolunda 
gençlerimizin yanında olmak bi-
zim için çok kıymetli. Mamak’ta 
her gencimize inanıyor, onla-
rın güçlü bir gelecek inşa etme-
leri için tüm imkânlarımızı sefer-
ber ediyoruz. Tercih dönemini 
en doğru şekilde değerlendire-
bilmeleri adına alanında uzman 
danışmanlarımızla bu süreci ya-
kından destekliyoruz” dedi.

Keçiören Belediyesi’nden 
istihdama tam destek
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KEÇİÖREN Beledi-
yesi tarafından işsizlik-
le mücadele etmek ve 
istihdama katkı sağla-
mak amacıyla kurulan 
Kariyer Ofisi, çalışma-
larını aralıksız sürdü-
rüyor. İş arayan vatan-
daşlarla işverenleri bir 
araya getirerek iş dün-
yasına yeni bireylerin 
katılımını destekleyen 
Kariyer Ofisi, son bir yıl 
içinde önemli başarıla-
ra imza attı.

Bu süre zarfında 
11 bin 89 kişi Kariyer 
Ofisi’ne üye olarak ka-
yıt yaptırdı. Doğru işe 
doğru adayın yönlen-
dirilmesini hedefleyen 
Ofis’te, titizlikle yürütü-
len çalışmalar ardından 
son bir yılda 5 bin 111 
kişi mülakatlara yön-

lendirildi. Gerçekleşti-
rilen görüşmelerin ar-
dından 417 vatandaş 
yeni bir işe yerleştiril-
di. Kariyer Ofisi’ne ya-
pılan başvurular, uz-
man ekipler tarafından 
detaylı şekilde ince-

lenerek adaylar yete-
neklerine göre grup-
landırılıyor. Bu süreç 
sonrasında iş arayan-
lar, uygun işverenlerle 
buluşturuluyor. Aynı za-
manda İŞKUR Hizmet 
Noktası olarak da hiz-
met veren Ofis, vatan-
daşların İŞKUR kaydı 
oluşturma, mevcut ka-
yıtlarını güncelleme ve 
ilanlara başvuru yap-
ma gibi işlemlerinde de 
rehberlik sağlıyor. Keçi-

ören Belediyesi Kariyer 
Ofisi, hem iş arayan bi-
reylere hem de iş dün-
yasına destek olmayı 
sürdürüyor.

İSTİHDAMA KATKI 
SAĞLIYORUZ

Her zaman liyaka-
tin önemine vurgu ya-
pan Keçiören Beledi-
ye Başkanı Dr. Mesut 
Özarslan, çalışmala-
rın temelini sosyal be-
lediyecilik anlayışının 
oluşturduğunu belirte-
rek “İşverenlerimiz ile 
iş arayan vatandaşları-
mız arasında köprü va-
zifesi görüyoruz. Doğru 
işe doğru adayı yön-
lendirip istihdama kat-
kı sağlıyoruz. İş arayan 
vatandaşlarımız, Keçi-
ören Belediyesi web si-
tesi üzerinden de Ka-
riyer Ofisi’mize kayıt 
oluşturabilir.” dedi.

Pursaklar’da çocuklar 
için şenlik vakti
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PURSAKLAR Belediyesi'nin geleneksel 
olarak her yıl düzenlediği ve binlerce çocu-
ğun katılım sağladığı 4.Pursaklar Çocuk Şenli-
ği başlıyor.

İlçede yaşayan çocuklar için birden çok 
programa imza atan Pursaklar Belediyesi, bir-
birinden eğlenceli etkinliklerin yer alacağı 4.Ço-
cuk Şenliği ile çocukların keyif dolu vakit ge-
çirmelerine ve gönüllerince eğlenmelerine 
sağlayacak.

4.Pursaklar Çocuk Şenliği’nde çocukların, 
neşe dolu anlarda bir araya geleceklerini belir-
ten Belediye Başkanı Ertuğrul Çetin; ‘‘Çocukla-
rımızın doyasıya eğleneceği, unutulmaz anılar 
biriktireceği şenliğimize sayılı günler kaldı. Ço-
cuklarımız için ne yapsak az. Onların yüzün-
deki bir tebessüm bizim tüm yorgunluğumu-
zu alıyor. Her şey geleceğimizin teminatı olan 
yavrularımız için. Çocuklarımızın sevinç, heye-
can ve mutluluğuna ortak olacağız. Hep birlikte 
çok eğleneceğiz. Tüm çocuklarımızı ve aileleri-
ni şenliğimize davet ediyorum” dedi.
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BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA:  1. Bir şeyin çıktığı, dayandığı temel, 
biçim, neden veya yer, menşe... Birleşiminde normal oksit-
lerden daha çok oksijen bulunan oksitlerin genel adı... 2. Ki-
şilere verilen ilk ad, küçük ad... Kış (eski)... Bir kimseyi kö-
tüleme, yerme, yergi (eski)... 3. Büyük bir işin bir bölümünü 
yaptırmayı, asıl müteahhitten kendi üzerine alan ikinci mü-
teahhit... Et suyu ile kemiklerin birlikte kaynatılmasından ve 
yağının alınmasından sonraki durumu... 4. Acı, üzüntü, dert, 
keder... Kalın biçilmiş uzun tahta... Etene (halk ağzı)... 5. Ti-
tan elementinin simgesi... Karada yaşayan memeli hayvan-
ların deri, tırnak, boynuz ve kemikleri ile mide, bağırsak muh-
teviyatı ayrıldıktan sonra geriye kalan et ve diğer yumuşak 
dokularının veya kansız ve kemiksiz mezbaha artıklarının 
usulüne göre pişirilip pres edilerek yağları alınıp öğütülmesi 
ile elde edilen bir ürün... Tanelerden oluşmuş... 6. Genellikle 
ölünün yüzüne uygulanarak elde edilen yüz kalıbı... Koyun, 
kuzu vb. hayvanların çıkardığı ses... Batmış olan nesnenin, 
yüzeye yakın balıkların yerini ve durumunu yansılanan ses 
dalgalarıyla belirleyen sistem... 7. Maden, tahta vb.nin pü-
rüzlerini düzeltmek için kullanılan, üzeri pürtüklü, sert, ensiz, 
çelik araç... Para karşılığında herhangi bir üretim alanında-
ki verimin sırf kendisine ayrılmasını sağlamak... 8. Her yer-
de ve her zaman kullanılmayan veya kullanılmaması gere-
ken çoklukla eğitimsiz kişilerin söylediği söz veya deyim... 
Olağandan daha hacimli, olağanı aşan büyüklüğü olan, ince 
karşıtı... “Hayır” anlamında bir söz... 9. Yılın üçüncü ayı... 
Üzerine yapı yapılmak için ayrılmış yer... Açık toprak rengi... 

10. Genellikle çocuk oyunlarında baş olan, diğer çocuklara 
veya gruba karşı cezasını çekmek ve bundan kurtulmak için 
tek başına bütün sorumluluğu üzerine alan çocuk, oyun ebe-
si... İş bırakımı... Tıraş için kullanılan, açılır kapanır, çok kes-
kin bıçak, baş bıçağı, yülgü... 11. Sekiz yıllık ilköğretimden 
sonra en az üç yıllık bir eğitimle hayata veya yükseköğretime 
hazırlayan ortaöğretim kurumu, ortaöğretim... Şaşma veya 
can sıkıntısı anlatan bir ünlem... 12. İki kişi arasında altmış 
dört kareli bir tahta üzerinde değerleri ve adları değişik siyah 
ve beyaz on altışar taşla oynanan bir oyun... Birçok kalın di-
rek yan yana bağlanarak yapılan, düz ve korkuluksuz deniz 
veya ırmak taşıtı... Gösteriş, çalım, caka... 13. İlaç, merhem 
(halk ağzı)... Suyla birleştiğinde oksijen açığa çıkaran, birle-
şiminde nikel ve bakır tozları bulunan sodyum ve potasyum 
peroksit... Bir çeşit kumaş... 14. Farsça (eski)... Davanın gö-
rülmekte olduğu mahkemeye gönderilmek için başka bir yer-
de bulunan bir tanığın oradaki mahkeme tarafından ifade-
sinin alınması (eski)... 15. İnanmak işi... Tartılmış... Yaban 
hayvanlarının kendilerine yuva edindikleri kovuk...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Katetmek işi... Felsefe ile il-
gili, felsefeye ilişkin (eski)... 2. İzmir iline bağlı ilçelerden biri... 
Hoşgörüsüz, amansız, gaddar, zalim (eski)... 3. Birbirini ke-
sen iki çizginin, iki düzlemin oluşturduğu açı, zaviye... Sar-
hoş (eski)... Radyum elementinin simgesi... 4. İğdiş etmek... 
Galyum elementinin simgesi... Morfinden kimyasal yolla elde 
edilen uyuşturucu bir madde... 5. Yaprakları karşılıklı, çiçek-
leri büyük, koyu kırmızı renkte, küçük bir ağaç... Hastaneler-

de veya mezarlıklarda ölülerin belirli süre için saklandıkla-
rı soğuk ortam... Dingil... 6. Dokumak işi, tekstil... Bir yerden 
dinlenmeden, beklemeden, durmadan (geçmek)... 7. Nanesi 
olan... Bir devleti başka bir devlet katında temsil eden kimse, 
sefir... 8. Birbirinin aynı olan veya birbirine çok benzeyen iki 
şeyden her biri, benzeri... Lütesyum elementinin simgesi... 
Dizleri bükmeksizin bacakları hızla hareket ettirerek kulaçla 
yüzme... Kaynağı mitolojik çağlara dayanan kirişli bir çalgı... 
9. Arap harflerinin en çok kullanılan el yazısı biçimi (eski)... 
Başka, öteki, diğer... Sayı veya gol pası... 10. Bir yayanın 
yoldan geçen bir otomobili durdurarak binmesi ve gidece-
ği yere para vermeden gitmesi... Su kesimi... 11. Atardamar 
ve toplardamarların içinde dolaşarak hücrelerde özümle-
me, yadımlama görevlerini sağlayan plazma ve yuvarlardan 
oluşmuş kırmızı renkli sıvı... Anayasa ile ilgili... Ülkenin vali 
yönetimindeki bölümü, vilayet... 12. Bazı ülkelerde yaş ve 
eğitimlerine göre seçilmiş parlamento üyelerinden oluşan 
meclis... Talyum elementinin simgesi... Geçmişte yaşan-
mış çeşitli olaylardan belleğin sakladığı her türlü iz, hatıra... 
13. Eş sıcak... Bulamak işi... 14. Bir yapının toprak altında 
kalan ve yapıya dayanak olan duvar, taban vb. bölümleri-
nin tümü... Alan korkusu... 15. Bir yüzü içbükey, öbür yüzü 
dışbükey olan mercek... Görünüşte, görünüşe göre (eski)...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

GENEL KURUL İLANI
İlimizde faaliyetini sürdüren TÜRK TELEKOM SPOR KULÜBÜ ’nün (06-
01-00031) Olağanüstü Genel kurul toplantısı, Türk Telekom Genel Mü-
dürlük Kampüsü-Altındağ adresinde bulunan Konferans Salonu’nda,  11 
Ağustos 2025 tarihinde, saat: 08:30.'da salt çoğunlukla, salt çoğunluk 
sağlanamadığı takdirde çoğunluk aranmaksızın 19 Ağustos 2025 tarihin-
de aynı saat ve yerde aşağıdaki gündem doğrultusunda yapılacaktır.
Üyelerimize ilanen duyurulur.

G Ü N D E M 
---------------------------------------------:
1. Açılış – Yoklama – İstiklal Marşı ve Saygı Duruşu.
2. Divan Başkanı, Başkan vekili ve Yazman Üyelerin seçimi.
3. Eski Yönetim ve Denetim kurullarının ibrası, 
4. Yeni dönem seçimlerin yapılması (Yönetim Kurulu ve Denetim 
    Kurulu, Asil-Yedek)
5. 2025-2026 sezonu Basketbol Branşı ve diğer branşların Bütçesinin 
    görüşülmesi,
6. Dilek ve Temenniler.

Ankara Büyükşehir’den 
çocuklara “yaz okulu”
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ABB, çocukların 
daha güvenli, eğlence-
li ve eğitici bir yaz ta-
tili geçirmesi için ha-
rekete geçti. Kadın ve 
Aile Hizmetleri Dai-
re Başkanlığı tarafın-
dan Ankara’nın dört bir 
yanındaki Aile Yaşam 
Merkezleri ve Çocuk 
Kulüplerinde başlatılan 
Yaz Okulu programı, 
7-14 yaş arası 1800 ço-
cuğa unutulmaz bir yaz 
tatili yaşatacak. Eği-
tim, sanat ve sporu bir 
araya getiren program 
sayesinde çocuklar, 
yüzmeden drama atöl-
yesine, matematikten 
robotik kodlamaya ka-
dar birçok alanda geli-
şim fırsatı yakalayacak. 
ABB’nin tam gün süren 
Yaz Okulu programıyla 
çalışan aileler de rahat 
bir nefes alacak.
ÇALIŞAN ANNELERE 

ÖNCELİK VERİLDİ
Altındağ, Mutlu, Ah-

metler, Batıpark, Sin-
can, Aktepe Çocuk Ku-
lüpleri ile Elvankent, 
Esertepe, Etimesgut, 
Kuşcağız, Mutlu, Os-
manlı, Sincan ve Yah-
yalar Aile Yaşam Mer-
kezlerinde düzenlenen 

Yaz Okulu’nda kayıt sü-
recinde özellikle çalışan 
annelerin çocuklarına 
öncelik tanındı. Böyle-
ce çocuklar kaliteli za-
man geçirirken aileler 
de günlük yaşamları-
nı daha rahat organi-
ze edebilecek. Program 
kapsamında çocuklar; 
Türkçe, İngilizce, mate-
matik, fen bilgisi gibi te-
mel derslerin yanı sıra 
değerler eğitimi, dra-
ma, işaret dili, robotik 
kodlama, resim, takı ta-
sarımı, hızlı okuma, el 
sanatları, masa teni-
si, jimnastik, yüzme ve 
karate gibi birçok fark-
lı branşla tanışma fırsa-
tı bulacak. Hafta içi her 
gün 08.30-17.30 saatle-
ri arasında gerçekleşti-
rilen etkinliklerle çocuk-
lar hem akademik hem 
de sosyal yönden geli-
şim sağlayacak.

“1800 ÇOCUĞA 
HİZMET VERMEYİ 
HEDEFLİYORUZ”
Yaz Okulu hakkın-

da bilgi veren Kadın 
ve Aile Hizmetleri Da-
ire Başkanlığı Koordi-
natörü Tuğba Nagehan 
Turpçu, bu yılki progra-
mın tam gün olmasıy-
la önceki yıllardan ayrıl-
dığını belirterek şunları 

söyledi:
“Bu yaz Çocuk Ku-

lüplerimizde ve Aile Ya-
şam Merkezlerimizde 
çalışan annelerin ço-
cuklarını önceleyerek 
bir yaz programı oluş-
turduk. 14 farklı mer-
kezimizde yaz boyun-
ca toplam 1800 çocuğa 
hizmet vermeyi hedef-
liyoruz. Branşlarımız 
içerisinde, spor ders-
lerimiz, jimnastik, yüz-
me gibi, görsel sanatlar 
derslerimiz içinde ise 
tasarım ve diğer alan-
lar bulunuyor. Onun dı-
şında akademik des-
tek programlarımız var. 
Gezilerimiz olacak. 
Bu programlar 7-14 
yaş arası çocuklara hi-
tap ediyor. İkişer hafta-
lık dönemler şeklinde 
yapıyoruz. Online ka-
yıt alıyoruz. Online ka-
yıt üzerinden biz velile-
re geri dönüş yaparak 
kesin kayıtlarını oluştur-
malarını sağlıyoruz.”

YAZ OKULUNA 
ÇOCUKLARDAN TAM 

NOT
Yaz okuluna katılan 

çocuklar ise ABB’nin 
programını okuldan çok 
daha eğlenceli bulduk-
larını söyleyerek mem-
nuniyetini dile getirdi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB), çocukların 
yaz tatilini dolu dolu geçirmesi için dört dönemden 

oluşan kapsamlı bir “Yaz Okulu” programı hazırladı.

Başkan Tiryaki’den 
Altındağlı işçilere müjde
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ALTINDAĞ Bele-
diye Başkanı Dr. Vey-
sel Tiryaki, Altındağ 
Belediyesi’nde gö-
rev yapan işçilerle bu-
luştu. Altındağ Be-
lediyesi Fen İşleri 
Kampüsü’nde gerçek-
leşen işçi ve başkan 
buluşma şöleninde, 
Hizmet-İş sendikası 
ve Altındağ Belediyesi 
arasında yaşanan sü-
recin son durumu hak-
kında işçilere bilgi ve-
rildi.  Ayrıca işçilere 
yapılan zam oranı da 
açıklandı.

Başkan Tiryaki’den 
işçilere müjde… Altın-
dağ Belediye Başkanı 
Dr. Veysel Tiryaki, Al-
tındağ Belediyesi Fen 
İşleri Kampüsü’nde 
gerçekleşen işçi ve 
başkan buluşma şö-
leninde, son dönem-
de yaşanan grev süreci 
hakkında açıklamalar-
da bulundu. Sendika-
nın düzenlediği grevin 
mahkeme kararıyla ip-
tal edildiğini duyuran 
Tiryaki, işçilerin hiçbiri-
nin bu eyleme katılma-
masının tarihi bir duruş 
olduğunu vurguladı. 
Belediyenin önüne ku-
rulan grev çadırlarının 
sendikanın kendi çıkar-
larına yönelik bir giri-
şim olduğunu söyleyen 

Başkan Tiryaki, “Bu ey-
lemde belediyede çalı-
şan bir kişi bile yer al-
madı. Çünkü işçilerimiz 
sendikanın değil, hal-
kın ve belediyenin ya-
nında durdu. Hepsi-
ne teşekkür ediyorum” 
dedi. “Altındağlı işçile-
rin alın teri üzerinden 
siyaset yapanlara ge-
çit vermedik” diyen Tir-
yaki, Altındağ Bele-
diyesi olarak bugüne 
kadar maaşları eksik-
siz ve zamanında öde-
diklerini, SGK ve vergi 
primlerinin tamamını ti-
tizlikle yatırdıklarını ifa-
de etti.

İŞÇİYE ZAM 
MÜJDESİ

Konuşmasının so-
nunda işçilere müjde 
de veren Başkan Tir-
yaki, Temmuz ayı itiba-
riyle işçilere yüzde 20 
oranında zam yapıla-
cağını açıkladı. Açıkla-
nan zam haberi, işçi-
ler arasında büyük bir 
coşkuyla karşılandı. İş-
çiler, davul zurna eş-
liğinde halay çekerek 

kutlama yaptı. Kimi iş-
çiler alkışlarla tempo 
tutarken, kimileri de ar-
kadaşlarıyla sarılarak 
sevinçlerini paylaştı. 
Ortaya renkli ve duygu 
dolu görüntüler çıktı.

“VEYSEL TİRYAKİ 
SÖYLERSE YERİNE 

GETİRİR”
Başkan Tiryaki 

“Sendika ile yaşadığı-
mız haklı mücadele-
mizde bizim yanımızda 
duran tüm çalışanla-
rımıza ayrı ayrı teşek-
kür ediyorum. İşçileri-
mizin bize olan güveni 
ve inancı haklılığımı-
zın kanıtıdır. İşçilerimi-
ze hayırlı uğurlu olsun. 
Önümüzdeki günler-
de daha iyi olacağını 
ümit ediyorum. Veysel 
Tiryaki söylerse yerine 
getirir. Yapamayaca-
ğı işi söylemez. Benim 
Belediye işçilerinin üc-
retleriyle ilgili de bir he-
defim var. Sizlerin alın 
teri ve gösterdiğiniz 
emek benim için çok 
kıymetli…” dedi.

Bağımlılıkla mücadele eğitimlerinden 
6 milyonu aşkın kişi faydalandı

ANKARA (AA)- Milli Eğitim Ba-
kanlığı (MEB) ve Yeşilay işbirliğiyle 
başlatılan Türkiye Bağımlılıkla Müca-
dele Eğitim Programı kapsamında, ülke 
genelinde açılan 166 bin 840 kurstan 
10 yılda 6 milyon 39 bin 306 kişi yarar-
landı. AA muhabirinin edindiği bilgi-
ye göre, özellikle sigara, alkol ve uyuş-
turucu madde kullanım riskine karşı, 
2014'te başlatılan Türkiye Bağımlılıkla 
Mücadele Eğitim Programı kapsamın-
da, bugüne kadar 81 ilde 166 bin 840 
kurs açıldı.

Farklı yaş ve statüdeki kişilere, ba-
ğımlılıklar ve bağımlılıkların insan ya-
şamında meydana getirdiği olumsuzluk-
lara karşı önleyici ve koruyucu hizmet 
sunmayı amaçlayan programla, 2014'ten 
bu yana 6 milyon 39 bin 306 kişiye eği-
tim verildi. Türkiye'nin sosyolojik yapı-
sı ve ihtiyaçlarına uygun şekilde tasar-
lanan ve anasınıfı, ilkokul, ortaokul, lise 
seviyesindeki öğrenciler ile yetişkinlere 

yönelik düzenlenen kurslar aracılığıyla, 
bireysel ve toplumsal sağlığa zarar ve-
ren alışkanlıklara yönelik farkındalığın 
artırılması ve bağımlılıkların eğitim yo-
luyla önlenmesi hedefleniyor.

Program, ana sınıfı seviyesinde 4 
yaşını tamamlamış çocuklar için tek-
noloji bağımlılığı ve sağlıklı yaşam, il-
kokul seviyesinde 6 yaşını ve ortaokul 
seviyesinde 10 yaşını tamamlamış öğ-
renciler için teknoloji ve tütün bağımlı-
lığı ile sağlıklı yaşam, lise seviyesinde 
ise 13 yaşını tamamlamış öğrenciler için 
teknoloji, tütün, alkol ve madde bağım-
lılığına ilişkin eğitim kurslarını içeriyor.

Yazık Bu 
Çocuklara!

Oktay 
TAŞ

 ÖZETLE

Bizim kuşak ve bizden sonraki kuşağın 
önemli bir kısmı devletimizin açtığı, devleti-
mizin atadığı öğretmenlerin elinde yetiştik. 
İlkokul öğretmenimi aradan geçen bunca yıla 
karşın asla unutmadım. Ortaokul ve lise öğ-
retmenlerimin de önemli bir kısmını isim isim 
hatırlıyorum. 

Okula her zaman severek gittiğimi, arka-
daşlarımla geçirdiği zamanları halen bugün gibi 
hatırlıyorum. Biz, okullarımızda devlet, vatan, 
millet sevgisiyle yetiştirildik. Öğretmenlerimiz 
bizleri geleceğe tam anlamıyla hazırladılar. 
Günümüzde de bunu yapan öğretmenlerimizin 
olduğunu biliyorum. Ancak bugün gerçek an-
lamda bir “milli eğitimden” söz etmemiz müm-
kün değil. 

Öncelikle eğitim kadrolarımız “liyakat”lı 
bürokratlarla yönetilmiyor. Adının başında 
“milli” kelimesi olan iki bakanlıktan biri olan 
Milli Eğitim Bakanlığımızın bugün içine düşü-
rüldüğü durum gerçekten içler acısı. 

Sayın Bakanın Sivil Toplum Kuruluşu, 
bizlerin ise tarikat ve cemaat dediğimiz yapı-
lanmaların at koşturduğu yapılar adeta okulla-
rımızı işgal etmiş durumda. Bu yapılanmayla 
birlikte ortaya konan Milli Eğitim Bakanlığı, 
Gençlik ve Spor Bakanlığı ile Diyanet İşleri 
Başkanlığının başlattığı Çevreme Duyarlıyım 
Değerlerime Sahip Çıkıyorum (ÇEDES) gibi 
programı ile minik öğrencilerimizin dimağları 
adeta bir dini bombardıman altında.

Nitekim bu liyakatsız kadroların yaşattığı 
“eğitimsizlik” ortamı ve ekonomik zorluklar 
nedeniyle her yıl binlerce çocuğumuz okulların-
dan kopuyor ve eğitimden uzaklaşıyor. Oysa 
bu çocuklar bizim geleceğimizin teminatı. Bir 
ülkenin beka sorunu sadece tankla tüfekle sağ-
lanmaz. Bir ülkenin bekası, iyi eğitim almış, iyi 
yetiştirilmiş çocuklarıyla, gençleriyle sağlanır. 

Rakamlara Türkiye İstatistik Kurumu’na 
(TÜİK) ait. TÜİK’in tespitlerine göre 970 bin 
öğrenci bozuk eğitim sistemimiz ve onun peşi 
sıra gelen parasızlık nedeniyle okullarını bırak-
mışlar. İlkokulu bırakan çocuğumuzun sayısı 
251 bin. Ortaokulu bırakanları sayısı ise 330 
bin. Genel lise ve meslek liselerini bırakanların 
sayısı ise 250 bin, iki ve üç yıllık yüksek okulu 
bırakanların sayısı ise 64 bin olurken, aynı şe-
kilde dört yıllık ve üzeri üniversiteleri terk eden-
lerin sayısı ise 77 bin. 

Yüksek okul ve üniversiteleri bir kenara bı-
rakıyorum. Ama ilk orta ve lise çağındaki ço-
cuklarımızın eğitimden uzaklaşmalarını kabul 
etmemiz mümkün değil. Dile kolay tam 251 
bin ilköğretim çağındaki çocuğumuz eğitim dı-
şında kalmışlar. Ortaokul ve liselerle birlikte bu 
sayı 831 bine ulaşıyor. Şimdi sorma istiyorum. 
Bu çocuklarımız neredeler, ne iş yapıyorlar, 
kaçı “çocuk gelin” oldu?

Gerçek anlamda bir Milli Eğitim Bakanlı-
ğımız olsa, devletin bu resmi rakamlarını baz 
alarak bir araştırma yapmış, sorunları tespit 
etmiş ve çözüm yollarını ortaya koymuş olması 
gerekmez miydi? 

Rakamları TÜİK açıklıyor, aradan geçen 
onlarca güne rağmen Milli Eğitim Bakanlığın-
dan tek bir açıklama bile yapılmıyor. 

Hoş yaptığı her iş gibi, seçme ve yerleştir-
me sınavlarını bile eline-yüzüne bulaştıran, bir 
sınavı bile şaibesiz beceremeyen kadrolardan 
ne bekliyoruz ki. Ağzını her açtığını çam de-
viren, insanlara hakaret etmeyi meziyet sanan 
zihniyetin bir ülkenin eğitimini daha ne kadar 
perişan edebilirdi o da cevaplanması gereken 
bir başka soru.

Özetle;
Türk Milli Eğitim Sistemi hiç bu kadar peri-

şan edilmemişti. Okullarda, lavabolara bir kalıp 
sabun koymayı beceremeyenlerin, çocuklara 
bir öğün beslenme veremeyinlerin ne yapacağı 
sınavdan hayır gelir, ne de anlı şanlı törenlerle 
açıkladıkları programlardan. 

Dün yaptığı açıklamayı, bugün kendisi ya-
lanlayanlara bir “geri zekalı” olarak sormak 
istiyorum. Eğitimden kopan bunca çocuk ve 
gencimiz neredeler? Ne yapıyorlar, hangi şart-
lar altında hayatlarını sürdürüyorlar. 

Elbette; bu işleri böylesi içinden çıkmaz hale 
getirenler yalnız değiller. Onları “eğitim süre-
sinin uzun olduğu ve kısaltılması gerekenlerin 
de” desteklediğini unutmamak gerekiyor. İş 
yerlerine, fabrikalarını adeta “kölelik düzenini” 
getirmek isteyenlerin Milli Eğitimimizin içine 
düşürüldüğü bu perişanlıkta büyük payları var.

Lafı eğip bükmenin bir anlamı yok.
İstenen, eğitimsiz, içi boş çocuk ve genç-

lik yetiştirmek. Çünkü hedefte ve amaçta belli. 
Amaç, sadece ülkemiz için değil, gelişmiş ve 
zengin ülkelere ucuz işgücü sağlamak. Eğitimi 
bırakan 970 bin çocuk da bunun en büyük 
göstergesi. 

Bu çocuklar bizim geleceğimiz, ülkemizin 
bekası. Her ne kadar biz “geri zekalılar” sizle-
rin açıkladıklarınızı anlamıyorsak da gerçekleri 
en yalın haliyle görüyoruz.

Nallıhan’da Halk Dansları 
ve Müzik Festivali yapılacak

ANKARA (AA) - Ankara'nın Nal-
lıhan ilçesinde bu yıl ikincisi düzen-
lenecek Uluslararası Halk Dansları 
ve Müzik Festivali kapsamında gös-

teri sunulacak.Tarihi İpek yolu üze-
rinde bulunan Nallıhan ilçesinde 29 
Temmuz'da başlayıp, 5 gün sürecek 
Uluslararası Halk Dansları Ve Mü-
zik Festivali kapsamında gösteri ger-
çekleştirilecek. 31 Temmuz Perşembe 
günü Nallıhan'da yapılacak gösteri-
ler için Nallıhan Belediye Başkanı Er-
tunç Güngör, yaptığı açıklamada "Çe-
şitli ülkelerden gelen konuklarımızı 
Nallıhan'da misafir edeceğiz. Harika 
gösterileri izlemek üzere tüm halkımızı 
davet ediyoruz." dedi.
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Ev Sahibi Olmak İçin 
Yeni Umut

Son yıllarda Türkiye’de 
konut fiyatları hızla yüksel-
di. Özellikle büyük şehir-
lerde, nüfusun artması ve 
göç dalgası konut talebini 
artırırken, arza yetişileme-
mesi fiyatları yukarı çekti. 
Bir diğer önemli unsur ise 
finansman maliyetlerinde-
ki artış. Banka kredilerinin 
faiz oranları yükselirken, 
vatandaşların krediye ula-
şımı zorlaştı. Sonuç olarak, 
yüksek peşinat ve faiz yükü 
ev sahibi olmayı çoğu kişi 
için neredeyse imkânsız 
hale getirdi.
Kiracı Oranları ve Kira 

Artışları
Türkiye’deki konut sa-

hipliği oranı yaklaşık %58 
civarında, geri kalan büyük 
bir kesim ise kiracı olarak 
yaşamını sürdürüyor. Özel-
likle genç nüfus, dar gelirli 
aileler ve şehir merkezleri-
ne yakın bölgelerde yaşa-
yanlar için kira ödemek ka-
çınılmaz hale geldi. Ancak, 
son yıllarda kiralarda yaşa-
nan artışlar da ailelerin büt-
çelerini zorlaştırıyor. Kira 
artışları yıllık %30’u, hatta 
bazı bölgelerde %40’a ka-
dar ulaşabiliyor. Bu durum, 
kiracıların birikim yapma-
sını engelliyor ve ev sahi-
bi olma hayalini daha da 
uzaklaştırıyor.
Gayrimenkul Sertifikası 

Sistemi: Umut ve 
Yenilik

TOKİ ve Emlak 
Konut’un gündeme getirdi-
ği “gayrimenkul sertifikası” 
modeli, tam da bu noktada 
devreye giriyor. Sistemle, 
bir konutun mülkiyeti kü-
çük paylara bölünüyor ve 
bu paylar Borsa İstanbul’da 
işlem görebiliyor. Böylece, 
büyük meblağlar yerine 
küçük tasarruflarla yatırım 
yapılabiliyor.

Örneğin, bir daire-
nin 1000 adet sertifikaya 
bölündüğünü düşünelim. 
1000 adet sertifikayı ta-
mamlayan kişi, o dairenin 
tam sahibi oluyor. Eğer 
kişi 100 sertifika alırsa, da-
irenin %10’una sahip olu-
yor ve değer artışından bu 
oranda faydalanıyor.

Sistemin Sağladığı 
Fırsatlar

Küçük Tasarruflarla 
Yatırım: İnsanlar aylık büt-
çelerine uygun miktarlarda 
sertifika alarak zamanla ev 
sahibi olabilir. Bu, özellikle 
gençler ve dar gelirli kesim-
ler için büyük bir fırsat.

Likidite ve Esneklik: 
Sertifikalar Borsa’da işlem 
gördüğünden, yatırımcılar 
istedikleri zaman ellerinde-
ki payları satabilir ve nakde 
çevirebilir.

Piyasa Canlanması: 
Yeni finansman modeli sa-
yesinde, inşaat sektörü hız 
kazanır, yeni projeler haya-
ta geçer.

Yatırımda Riskin Da-
ğıtılması: Tam mülkiyet 
almak zorunda olmayan 
yatırımcılar, küçük paylarla 
konut piyasasında yer ala-
bilir, böylece riski azaltır.
Ancak Dikkat Edilmesi 

Gereken Riskler
Piyasa Dalgalanmaları: 

Gayrimenkul piyasasında 
fiyatlar dalgalanabilir. Ser-
tifika fiyatları da buna bağlı 
olarak değişeceği için ya-
tırımcıların bilinçli olması 
gerekir.

Yasal Düzenlemeler: 
SPK onayı ve yasal altya-
pının sağlam olması şart. 
Şeffaflık olmazsa, yatırım-
cılar zarar görebilir.

Kira Piyasasındaki So-
runların Çözümü Değil: 
Sistem, kiralarda yaşanan 
hızlı artışları doğrudan dur-
durmaz. Kira yükü yaşayan 
ailelerin kısa vadede rahat-
laması için ayrıca sosyal 
politikalar gerekebilir.
Ev Sahibi Olmak İçin 

Yeni Bir Yol Mu?
Türkiye’de konut sa-

hibi olmanın önündeki en 
büyük engeller; yüksek fi-
yatlar, kredi maliyetleri ve 
peşinat zorunluluğu olarak 
özetlenebilir. Kira fiyatla-
rının yükselişi de ailelerin 
birikim yapmasını zorlaştı-
rıyor. Bu açıdan bakıldığın-
da, gayrimenkul sertifikası 
sistemi, konut piyasasında 
devrim niteliğinde bir adım 
olabilir.

Sistem, “ev sahibi ol-
mak için illa büyük meb-
lağlar biriktirmek zorun-
dasınız” algısını kırıyor. 
İnsanların küçük tasarrufla-
rıyla da ev sahibi olabilece-
ği bir finansal altyapı oluş-
turuyor. Böylece, dar gelirli 
vatandaşlar da konut sahibi 
olma şansına kavuşabilir.

Ancak bu sistemin geniş 
kitlelere ulaşması, piyasa 
koşullarına uyum sağlama-
sı ve yasal olarak sağlam 
temellere oturması gereki-
yor. Ayrıca, kira piyasasın-
daki dengesizlikler ve yük-
sek kiralar, sistemin etkisini 
sınırlandırabilir; çünkü bir-
çok kişi için öncelik kirala-
rını ödeyebilmek.

Sonuç olarak, TOKİ ve 
Emlak Konut’un gayrimen-
kul sertifikası modeli, konut 
sektöründe hem finansman 
hem de erişilebilirlik açısın-
dan önemli bir adım. Doğru 
uygulandığında, Türkiye’de 
konut sahibi olma hayalini 
herkes için biraz daha ger-
çek kılabilir.

Zafer 
ÖZCİVAN
Ekonomist-Yazar
zozcivan@hotmail.com

EKONOMİ
VİTRİNİ

İSTANBUL/ ANKARA 
(AA)- Milli Savunma Bakanı Ya-
şar Güler, Birleşik Krallık Sa-
vunma Bakanı John Healey ile 
Türkiye'nin Eurofighter Typhoon 
kullanıcısı olarak kabulüne iliş-
kin tam kapsamlı mutabakat zap-
tını imzaladı.

Anadolu Ajansının (AA) 
"Global İletişim Ortağı" olduğu 
17. Uluslararası Savunma Sanayii 
Fuarı (IDEF 2025), Milli Savun-
ma Bakanlığının ev sahipliğin-
de, Cumhurbaşkanlığı Savunma 
Sanayii Başkanlığının desteğiy-
le, Türk Silahlı Kuvvetlerini Güç-
lendirme Vakfının (TSKGV) yö-
netim ve sorumluluğunda ve KFA 
Fuarcılık AŞ'nin organizatörlü-
ğünde İstanbul Fuar Merkezi'nde 
(İFM) devam ediyor.

Fuarda, Milli Savunma Ba-
kanlığı ile Birleşik Krallık Sa-
vunma Bakanlığı arasında “Eu-
rofighter Typhoon Savaş Uçağı 
Kabiliyetlerinin Hükümetler Ara-
sında Sağlanmasıyla İlgili Muta-
bakat Muhtırası” imzalandı. İmza 
töreninin ardından konuşan Güler, 
Healey’i Türkiye’de ağırlamaktan 
büyük mutluluk duyduğunu söy-
ledi. Türkiye ve İngiltere arasında 
köklü tarihi bağlar ile güçlü ilişki-
ler bulunduğunu dile getiren Gü-
ler, bu bağların tezahürü olarak 
ikili ilişkileri daha da geliştirmeyi 
amaçladıklarını belirtti.

Bugün de IDEF 2025 vesile-
siyle bir araya geldikleri bakanla 
verimli ve yapıcı istişarelerde bu-
lunduklarına dikkati çeken Güler, 
“Ülkelerimiz arasındaki strate-
jik ortaklığı teyit ettiğimiz görüş-
mede NATO dahil olmak üzere 
uzun süredir devam eden savun-
ma işbirliğimizin savunma sana-
yii ve güvenlik alanındaki artan 
bağlarımızın önemini vurguladık. 
Aynı şekilde ortak caydırıcılığı-
mızı desteklemek amacıyla stra-
tejik ortaklığımızı derinleştirme 
taahhüdünde bulunduk.” diye ko-

nuştu. Bakan Güler, ele aldıkları 
önemli bir başlığın “Eurofighter 
Typhoon” uçaklarına ilişkin oldu-
ğunu aktararak, şöyle devam etti: 
“Ülkemizin Eurofighter Typho-
on kullanıcısı olarak kabul edil-
mesini, NATO’nun kilit mütte-
fikleri olan ülkelerimizin dostluk 
bağlarımızı daha da güçlendire-
ceğini, ülkemizin hava kabiliyet-
lerinin arttırılmasıyla NATO’nun 
da hava gücünün artmış olacağı-
nı, yeteneklerimizle ilgili işbirliği-
ni güçlendireceğini ve iki ülkenin 
savunma sanayilerini dünya ça-
pında lider ekipmanların karşılıklı 
alımı yolu destekleyecek yeni bir 
dönemin başlangıcı olacağına ina-
nıyorum. Bu kapsamda imzaladı-
ğımız mutabakat zaptı bizleri Eu-
rofighter Typhoon konusunda tam 
kapsamlı bir anlaşmaya bir adım 
daha yaklaştırılmaktadır.”

Milli Savunma Bakanı Güler, 
Türkiye’nin Eurofighter Typho-
on topluluğuna katılımı yönünde 
atılan bu olumlu adımı memnuni-
yetle karşıladığını belirterek “Ge-
rekli düzenlemelerin en kısa süre-
de sonuçlandırılması yönündeki 
ortak kararlılığımızı bir kez daha 
ifade etmek istiyorum.” ifadesi-
ni kullandı.

MSB: ÖNEMLİ BİR ADIM 
OLACAK

Mutabakat zaptına ilişkin 
Milli Savunma Bakanlığının 
(MSB) sosyal medya hesabından 
yapılan açıklamada da şunlar kay-

dedildi: “Türkiye Cumhuriyeti ve 
Birleşik Krallık Savunma Bakan-
ları, bugün İstanbul’da düzenle-
nen 17. Uluslararası Savunma Sa-
nayii Fuarı’nda bir araya gelme 
fırsatını memnuniyetle karşılamış, 
Türkiye-Birleşik Krallık ortaklı-
ğının gücünü yeniden teyit etmiş, 
iki ülkenin NATO aracılığıyla yü-
rütülen işbirliği dahil olmak üzere 
uzun süredir devam eden savun-
ma işbirliğinin, savunma sana-
yi ve güvenlik alanındaki gelişen 
bağlarının önemini vurgulamış-
lardır. Her iki Bakan da İttifak’ın 
ortak caydırıcılığını desteklemek 
amacıyla bu stratejik ortaklığı de-
rinleştirme taahhüdünde bulun-
muştur. 

İki ülke, Eurofighter Typho-
on ihracatı konusunda kayda 
değer ilerleme sağlamaya de-
vam etmektedir. Türkiye’nin bir 
Typhoon kullanıcısı olarak ka-
bul edilmesi, NATO’nun ki-
lit müttefikleri arasında onlarca 
yıl boyunca gelişen dostluk bağ-
larını daha da güçlendirecek ve 
Türkiye’nin gelişmiş muharip 
hava kabiliyetlerini artırma yo-
lunda önemli bir adım olacaktır. 
Bu gelişme, Birleşik Krallık-Tür-
kiye ortaklığında, kabiliyet işbir-
liğini güçlendirme ve iki ülke-
nin savunma sanayilerini dünya 
çapında lider ekipmanların kar-
şılıklı alımı yoluyla destekleme 
anlamında yeni bir dönemin baş-
langıcını oluşturacaktır.”

Türkiye ile Birleşik Krallık 
arasında “Eurofighter” 

mutabakat zaptı imzalandı

ANKARA (AA)- Sermaye Piyasası Kurulu 
(SPK) denetimindeki gayrimenkul sertifikaları, 
yatırımcılara küçük birikimlerle yatırım yapma, 
enflasyona karşı korunma ve katılım finansma-
nına uyumlu bir şekilde konut alma imkanı su-
nuyor. Emlak Konut yaptığı açıklamada, Toplu 
Konut İdaresi Başkanlığı (TOKİ) ile İstanbul-
Başakşehir’de TOKİ mülkiyetinde bulunan ta-
şınmazlar üzerinde geliştirilecek yeni konut 
projesi için gayrimenkul sertifikası ihracına ha-
zırlanıldığını ve SPK’ye resmi başvuruda bulu-
nulduğunu belirtmişti. Bu gelişmeyle gündeme 
taşınan gayrimenkul sertifikaları, bir gayrimen-
kul projesinin finansmanına katkı sağlamak 
amacıyla ihraç edilen sermaye piyasası aracı 
olarak tanımlanıyor. AA muhabirinin SPK’nin 
konuyla ilgili hazırladığı videodan yaptığı der-
lemeye göre, gayrimenkul sertifikası son gün-
lerin en çok konuşulan kavramları arasında yer 
alıyor. İnşa edilecek bir konut projesindeki her 
bir daire kendi içerisinde paylara bölünürken, 
yatırımcılar bütçeleri doğrultusunda bu paylar-
dan istediği kadar alabilecek.

Satın alınan her bir pay ise gayrimenkul 
sertifikası adı verilen bir belgeyle verilecek ve 
bu belge yatırımcının o projeden pay sahibi ol-
duğunu kanıtlayacak. Bu sertifikalar büyük 
miktarlarda para biriktirmeden küçük yatırım-
larla gayrimenkul projelerine ortak olma fırsa-
tını sunacak. Yatırımcılar aynı zamanda biri-
kimlerini kullanarak faiz ve kredi maliyetlerine 
katlanmadan konut sahibi olma yolunda adım 
atabilecek.

TOPLANAN FONLAR BANKALARDA 
ÖZEL HESAPLARDA TUTULACAK
Gayrimenkul sertifikaları bir inşaat şirke-

tinin SPK izniyle çıkarılacak, her sertifika bir 
dairenin belirli bir metrekaresini temsil ede-
cek. Bir daireye ait sertifikaların tamamını top-
layan yatırımcı ise o dairenin sahibi olabilecek. 
Yatırımcılarca toplanan tutarlar en başta yetkili 
kuruluşlar tarafından bloke edilecek, toplanan 
paranın yüzde 25’i projenin başında inşaat şir-
ketine aktarılacak. Ancak bu para sadece proje 
için harcanabilecek. Toplanan fonlar, proje iler-
ledikçe, inşaat şirketine peyderpey nakledile-
cek. Proje tamamlandığında sertifika sahibi ya-
tırımcılar için iki seçenek olacak.

“Asli edim” olarak ifade edilen ilk seçe-
nekte yeterli sayıda sertifikası olan yatırımcı-
lar o projedeki dairenin sahibi olabilecek. “Tali 
edim” olarak adlandırılan diğer seçenekte ise 
bir daire almak için yeterli sayıda sertifikası bu-
lunmayan veya daire almak istemeyen yatırım-
cılar sertifikaların oranına göre yatırımlarını na-
kit olarak geri alabilecek.

Gayrimenkul 
sertifikaları küçük 

birikimlerle konut alma 
fırsatı sağlayacak

İZMİR (AA)- Ege Maden İhracat-
çıları Birliği, 29 firmanın katılımıyla 
hazırladığı proje ile Türk doğal taşı-
nı 11 ülkede tanıtacak. Ege Maden 
İhracatçıları Birliği Başkanı İbrahim 
Alimoğlu, yaptığı yazılı açıklamada, 
Türk doğal taş firmalarının uluslara-
rası pazarlarda rekabet güçlerini ve 
ihracat yeteneklerini artırmayı hedef-
lediklerini belirtti.

Uluslararası Rekabetçiliğin Ge-
liştirilmesinin Desteklenmesi Projesi 
kapsamında 29 firmanın katılımıyla 
"Doğal Taş Sektöründe Sürdürülebi-
lirlik Odaklı Yurt Dışı Pazarlama" adlı 
çalışmayı hayata geçirdiklerini vur-
gulayan Alimoğlu, şu ifadeleri kullan-
dı: "Her URGE projesinde firmala-
rımızın yetkinliklerini artırıyoruz. Bu 

proje kapsamında firmalar için yeşil 
dönüşüm odaklı bir yol haritası oluş-

turulacak. Bu doğrultuda ihtiyaç ola-
rak belirlenen konulara yönelik eği-

tim ve danışmanlık hizmetlerimiz 
olacak. Ağustos itibarıyla eğitim faa-
liyetlerine de başlayacağız. Yurt dışı 
pazarlama faaliyetlerinde hedef ül-
keler olarak, Suudi Arabistan, ABD, 
Meksika, Avustralya, Güney Afri-
ka, Birleşik Arap Emirlikleri, Singa-
pur, Brezilya, Nijerya, Çin ve Rusya 
olarak planlandı. 150 desen ve 650 
renk çeşitliliğine sahip olan Türk do-
ğal taşlarını 11 ülkede pazarlayaca-
ğız. Böylece ihracatta 1 milyar dolar 
hedefimize ulaşmayı hedefliyoruz."

Alimoğlu, Türkiye'nin 2025 yılı-
nın ilk yarısındaki doğal taş ihraca-
tının geçen senenin aynı dönemine 
göre yüzde 4'lük artışla 895 milyon 
dolardan 931 milyon dolara çıktığı-
nı kaydetti.

Türk doğal taşı 11 ülkede tanıtılacak

KONYA (AA)- Türkiye’nin tahıl ambarı ola-
rak bilinen Konya Ovası’nda kurak geçen sezon-
da kıraç arazilerde ciddi verim kayıpları yaşanır-
ken sulak alanlardaki rekolte üreticilerin yüzünü 
güldürdü. Ziraat Mühendisleri Odası Konya Şube 
Başkanı Burak Kırkgöz, AA muhabirine, bu yıl 
yağışların 12'nci aydan itibaren azalmaya başla-
dığını ve bunun özellikle kıraç alanlarda büyük 
verim kayıplarına neden olduğunu söyledi.

Kırkgöz, bazı sahalarda buğday ve arpaların 
hasat edilemediğine dikkati çekerek, "Kıraç alan-
larda dekar başına 50 ile 150 kilogram arasında 
ürün alınabildi. Bazı tarlalara biçerdöver dahi gir-
medi. Sulu arazilerde ise 800-900 kilogramı bu-
lan verimler söz konusu oldu ancak sulama im-
kanı olmayan çiftçilerimiz büyük zorluk yaşadı. 
Geçen yıl 2 milyon 200 bin ton olan buğday re-
koltesinin bu yıl 1 milyon 800 bin tona düşece-
ğini tahmin ediyoruz. Arpa rekoltemiz geçen yıl-
larda 1 milyon 200 bin tondu. Bu yıl 850-900 
bin ton civarında kalacak gibi görünüyor. Genel 
olarak buğdayda yüzde 10-15, arpada ise yüz-
de 25-30 rekolte kaybı bekliyoruz." diye konuş-
tu. Kırkgöz, kuraklık gibi olağanüstü dönemlerde 
özellikle kıraç tarım yapan üreticilerin daha fazla 
desteklenmesi gerektiğini sözlerine ekledi.

"KURAKLIK STRESE YOL AÇTI"
Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğre-

tim Üyesi Prof. Dr. Süleyman Soylu da yağışla-
rın yıllık dağılımının kötü olduğunu, mart-nisan 
aylarında yeterli yağış alınamaması nedeniyle kı-
raç alanlardaki bitkilerde ciddi stres oluştuğu-
nu ifade etti. Soylu, 1 Ekim ile 30 Mayıs arasın-
da uzun yıllar ortalamasına göre Konya Ovası'na 
yüzde 40 daha az yağış düştüğünü belirterek, "Bu 
da doğrudan verimlere yansıdı. Kıraç alanlarda 
dekara 50 ile 150 kilogram arasında ürün alındı. 
Sulu alanlarda ise verimler fena değildi. Bu yıl 
bölgede buğday ve arpa rekoltesinde düşüş ola-
cağını bekliyoruz." dedi. Sarayönü ilçesinde bi-
çerdöver operatörlüğü yapan Sinan Tezcan da 
kuraklık nedeniyle birçok tarlaya biçim için giril-
mediğini anlattı. 

Konya Ovası’nda buğdayda yüzde 15, 
arpada yüzde 30 rekolte kaybı bekleniyor

BURSA (AA)- Türkiye'den yılın ilk yarısında, 202 
ülkeye 7 milyar 679 milyon 202 bin dolarlık "otomotiv 
yan sanayi" ihracatı gerçekleştirildi. Almanya 1,6 mil-
yar dolarlık yan sanayi ihracatıyla ilk sırada yer aldı. 
AA muhabirinin Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçı-
ları Birliği (OİB) verilerinden yaptığı derlemeye göre, 
ocak-haziran döneminde 202 ülke, serbest bölge ve 
özerk bölgeye otomotiv yan sanayi ürünleri ihraç edil-
di. Bu yılın ilk 6 ayında 19 milyar 985 milyon 534 bin 
dolar olan toplam otomotiv ihracatının yüzde 38,4'ünü 
yan sanayi ürünleri oluşturdu. Geçen yılın ocak-haziran 
döneminde 7 milyar 233 milyon 155 bin dolar olan yan 
sanayi ihracatı, bu yılın aynı döneminde yüzde 6,17 ar-
tışla 7 milyar 679 milyon 202 bin dolara ulaştı. Yan sa-
nayide en fazla ihracat yapılan ülkeler arasında ilk sı-
rada otomotiv sektörünün ana pazarı Almanya yer aldı. 
Bu ülkeye yılın 6 ayında yapılan dış satım, 2024'ün 
aynı dönemine göre yüzde 5,3 artışla 1 milyar 582 mil-
yon 703 bin dolardan 1 milyar 666 milyon 660 bin do-
lara ulaştı. Otomotiv yan sanayi üreticilerinin en faz-
la ihracat yaptığı ikinci ülke ise Fransa olarak kayıtlara 
geçti. Geçen yılın ocak-haziran döneminde 477 milyon 
584 bin dolarlık ürün gönderilen Fransa'ya bu senenin 
aynı aylarında yapılan ihracat yüzde 13,6 artışla 542 
milyon 507 bin dolara yükseldi. 

Türkiye’den 202 ülkeye 
“otomotiv yan sanayi” 

ihracatı yapıldı



SIYAH MAVI KIRMIZI SARI

İSTANBUL (AA)- Türkiye Sigorta Birliği 
(TSB) Başkanı Uğur Gülen, sigorta sektörü olarak 
gelecek 5 yılda sürdürülebilir büyümeyi, toplum-
sal farkındalığı ve dijital dönüşümü önceliklen-
dirdiklerini belirtti. Birlikten yapılan açıklamaya 
göre TSB, sektörün 2025-2030 stratejik dönemine 
yön verecek 6 ana hedef ve 8 öncelikli projeyi içe-
ren Arama ve Önceliklendirme Konferansı ve Mu-
tabakat Çalıştayı sonuçlarını içeren “Arama Kon-
feransı Sonuç Raporu”nu yayımladı. Buna göre, 
2029 yılı sonuna kadar sektörün 2 kat büyümesi, 
4,2 trilyon lira prim üretimi ve yüzde 4,7 penetras-
yon oranına ulaşılması hedefleniyor. Bu hedeflerle, 
Türkiye’nin dünyanın en büyük 10 sigorta pazarın-
dan biri haline gelmesi amaçlanıyor. Bu kapsamda 
öne çıkan proje ve stratejik hedefler, Tamamlayıcı 
Emeklilik Sistemi (TES), yenilikçi sigorta ürünle-
ri, eğitim ve kültür dönüşümü, gömülü sigortacılık, 
sağlık sigortalarında koruyucu yaklaşım, zorunlu 
ürünlerin geliştirilmesi, hasar dosya bilgi/takip ek-
ranı ve birikimli hayat sigortaları olarak sıralandı.

Böylece bireysel emeklilik ve sigorta entegras-
yonuyla tasarruf bilincinin artırılması, mevcut ve 
yeni risklere karşı dijital çözümlerin geliştirilme-
si, mesleki sertifikasyon, istihdamın teşviki ve sek-
törde nitelikli insan kaynağının artırılması, finansal 
hizmetlerle sigortanın entegre edilerek kullanım 
kolaylığının sağlanması, tedavi odaklı sistemden 
önleyici sağlık hizmetlerine geçiş, yasal düzenle-
melerle sigorta kapsamının genişletilmesi, şeffaf 
ve hızlı hasar süreçleri için dijital altyapı ile uzun 
vadeli birikim ve koruma ürünlerinin yaygınlaştı-
rılması hedefleniyor.

Türkiye sigorta sektörü 
dünya sigorta pazarında 

ilk 10’a girmeyi hedefliyor
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Sadece Bir Maç Değildi 

‘Potasına Maçlar’ ve ‘Ve 
Maç Bitti!’ kitaplarını izleyen 
yeni çıkardığı ‘Son Bir Maça 
Var Mısın?’ kitabıyla sevgi-
li Çağlar Baştoklu birazdan 
okuyacağınız spor ve siyaset 
sarmal döngüsünün analizi-
ni yapmak için dürtü beni; 
Spor, her zaman sadece skor-
lar, madalyalar ve alkışlardan 
ibaret olmadı. Tarih boyunca 
kimi zaman bir halkın varo-
luş mücadelesi, kimi zaman 
ise otoriter rejimlerin propa-
ganda aracı oldu. Bu nedenle 
spor ile siyasetin yolları, çoğu 
zaman bilinçli ya da kaçınıl-
maz olarak kesişti. Ve bazı 
anlar, bazı maçlar, yalnızca 
sportif rekabetten değil, tari-
hin kendisinden izler taşıdı. 
Olimpiyat tarihine damga vu-
ran olaylara baktığımızda bu 
iç içe geçmişlik açıkça görülür. 
1936 Berlin Olimpiyatları, 
Adolf Hitler’in Nazi Almayası-
nın gücünü dünyaya gösterme 
sahnesi olarak tasarlanmıştı. 
Tüm organizasyon, Aryan ırk 
üstünlüğünü yüceltmek üzere 
kurgulanmıştı. Ancak Jesse 
Owens gibi siyahi atletlerin 
zaferi, bu propagandayı ters-
yüz ederek, sporun zaman za-
man kendi içinden doğan bir 
adaletle karşılık verebildiğini 
gösterdi.1972 Münih Olim-
piyatları ise tüm dünyayı sar-
san bir trajediye sahne oldu. 
Filistinli “Kara Eylül” örgütü, 
İsrail kafilesine yönelik düzen-
lediği saldırıyla 11 sporcunun 
hayatını kaybetmesine yol 
açtı. Olimpiyatlar gibi “barı-
şın” simgesi kabul edilen bir 
organizasyon bile, süregelen 
siyasi çatışmaların dışında ka-
lamamıştı. O andan itibaren 
olimpiyatların siyasi nötrlüğü 
tartışmaya açılmış, sporun 
küresel çatışmalardan aza-
de olamayacağı bir kez daha 
kanıtlanmıştı. Benzer şekilde, 
İspanya İç Savaşı’nın ardın-
dan General Franco, futbolun 

halk üzerindeki duygusal ve 
sosyolojik gücünü hızla fark 
etti. Spor, onun elinde güçlü 
bir “depolitizasyon” aracına 
dönüştü. 1944 yılında verdiği 
talimatla inşa ettirilen Santia-
go Bernabéu Stadyumu için 
söylediği şu sözler unutulmaz: 
“Bana 100.000 kişilik bir 
uyku tulumu yapın.” Franco 
için stat, bir halkı uyutmanın, 
dikkatini başka yöne çekme-
nin alanıydı. Ancak halk için 
aynı stat, bazen bastırılan duy-
guların, haykırılmak istenen 
gerçeklerin yankılandığı bir 
mikrofon hâline de gelebili-
yordu. Bugün bile spor saha-
ları sadece rekabetin değil, 
kimliklerin, adalet arayışları-
nın ve tarihsel hesaplaşma-
ların mekânı olmaya devam 
ediyor. Seyircilerin coşkusu, 
bazen bir kupadan çok daha 
fazlasını temsil ediyor. Spor-
cuların duruşları, zaferleri ya 
da boykotları, yalnızca spor 
tarihine değil, siyasi tarihe 
de not düşüyor. Evet, bazı 
maçlar gerçekten sadece bir 
maç değildir. Onlar; bir çağın 
ruhunu, bir toplumun yara-
sını, bir rejimin gölgesini ya 
da bir halkın direnişini taşır. 
Örneğin; Olaylı 1972 Münih 
olimpiyatlarında SSCB ve 
Amerika Birleşik Devletleri 
arasındaki basketbol maçının 
son üç saniyesi hakem ve ku-
ral hataların nedeniyle üç kez 
tekrarlanmış ve tek sayıyla 
Sovyetler Birliği kazanmıştı. 
Bu karşılaşma soğuk savaş 
döneminin en yoğun hissedil-
diği ve yaşanıldığı yıllarda bir 
basketbol maçından çok daha 
fazla anlam ifade etti. Ve bu 
yüzden, sporla siyaseti birbi-
rinden ayırmak, çoğu zaman 
hem tarihsel gerçekliğe hem 
de insani hakikate gözlerini 
kapatmaktır. 

SON BİR MAÇA VAR MI-
SIN? 

A. Çağlar Baştoklu
Karınca Ajans
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GÜLHANE EAH TEKNİK HİZ BRM İHTİYACI 
14 KALEM YEDEK PARÇA VE AYNİYAT 

TÜKETİM MALZEMESİ ALIMI 

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                        (Basın-2264833)

4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale 
edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye 
ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/1073112
1-İdarenin
a) Adı: ANKARA GÜLHANE EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ BAŞHEKİMLİĞİ
b) Adresi: KEÇİÖREN/ANKARA KEÇİÖREN/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03123042000 - 3123042250
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: GÜLHANE EAH TEKNİK HİZ BRM İHTİYACI 14 KALEM YEDEK PARÇA VE AY-
NİYAT TÜKETİM MALZEME ALIMI
b) Niteliği, türü ve miktarı: 14 KALEM YEDEK PARÇA VE AYNİYAT TÜKETİM MALZEME ALIMI
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşı-
labilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: GÜLHANE EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ
ç) Süresi/teslim tarihi: Yüklenici/Yükleniciler ihale konusu ürünleri hastanenin ihtiyacına 
göre partiler halinde peyder pey veya tek seferde teslim edeceklerdir. Yüklenicinin teslim 
ettiği malzemelerin boyutlarına göre idare personelinin gösterdiği yere gösterdiği şekilde 
yerleştirilecek teslimat kabul buna göre yapılacaktır. Malzeme teslimatları en az 60 (ALT-
MIŞ) gün öncesinden idarenin siparişine müteakip istenilen miktarda istenilen tarihte tes-
limat yapılacaktır.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşme imzalanmasına müteakip işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 25.08.2025 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):	 GÜLHANE EĞİTİM 
VE ARAŞTIRMA HASTANESİ SATINALMA BİRİMİ İHALE SALONU
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygula-
nacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve or-
taklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler ida-
rece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye iha-
lenin tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif vere-
cek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fi-
yatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verile-
cektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tu-
tarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim gü-
nüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanu-
nun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

ANKARA (AA)- Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 
Abdulkadir Uraloğlu, e-Devlet Kapısı kullanıcı sayısı-
nın her geçen gün arttığını belirterek, "30 Haziran iti-
barıyla kullanıcı sayısı 67 milyon 823 bin 187 kişiye 
ulaştı." dedi. Uraloğlu, AA muhabirine, e-Devlet Ka-
pısı hizmetlerine ve kullanıcı sayılarına ilişkin değer-
lendirmede bulundu. e-Devlet kullanıcı sayısının her 
geçen gün arttığını vurgulayan Uraloğlu, "30 Haziran 
itibarıyla kullanıcı sayısı 67 milyon 823 bin 187 kişi-
ye ulaştı. Bu kullanıcıların 32 milyon 862 bin 204'ü 
kadınlardan ve 34 milyon 960 bin 983'ü erkekler-
den oluşuyor." ifadesini kullandı. Uraloğlu, e-Devlet 
Kapısı'nda, kamu kurumları yanında yerel yönetim-

lerin, üniversitelerin ve kamu hizmeti sunan özel şir-
ketlerin hizmetlerini vatandaşlarla buluşturulduğunu 
bildirdi. Bu kapsamda 1096 kurumun 8 bin 542 hiz-
metinin vatandaşların kullanımına sunulduğunu ak-
taran Uraloğlu, "e-Devlet Kapımız, 2008'de erişime 
açıldı ve günden güne gelişimini sürdürerek binlerce 
kamu hizmetinin sunulduğu, yüzlerce kamu kurumu-
nun entegre olduğu bir yapıya dönüştü. Türkiye'nin 
dijital yüzü olarak bu platformda yer alan hizmetlerin 
artırılması, içeriklerinin genişletilmesi ve toplumun 
her kademesinden vatandaşlarımıza, kamu kurumla-
rına ve özel sektöre yönelik 7 gün 24 saat hizmet su-
nulması için çalışmalar yürütülüyor." değerlendir-
mesinde bulundu. Uraloğlu, burada, adaletten sosyal 
güvenlik ve sigortaya, sağlıktan ulaştırmaya, eğitim-
den çevre ve şehirciliğe kadar geniş bir yelpazede hiz-
met verildiğini, en çok kullanılan hizmetlere de doğ-
rudan erişim sağlanabildiğini anlattı. e-Devlet Kapısı 
ile kamu kurumlarının sunduğu hizmetlere tek nok-
tadan, hızlı ve güvenli erişim sağlandığını, geliştiri-
len mobil uygulamayla bu erişimin her yerden ger-
çekleştirilebildiğini belirten Uraloğlu, "Kullanıcılara 
gönderilen mesajların yanı sıra internet ana sayfasın-
da ve sosyal medya hesaplarında güncel birçok yeni-
lik hakkında bilgilendirmeler yapılıyor." diye konuştu. 
Uraloğlu, e-Devlet Kapısı'nda, "Araçlarım", "Çalışma 
Hayatım", "İkametgahım", "Askerliğim", "Varis Hiz-
metleri" ve "Özel Sigortalarım" gibi konsept hizmet-
ler sunulduğunu, bunlarla vatandaşa büyük kolaylık 
sağlandığını aktardı. e-Devlet'te son bir ayda en çok 
kullanılan 10 hizmete ilişkin de bilgi veren Uraloğ-
lu, şunları kaydetti: "Bunlar, Sosyal Güvenlik Kuru-
munun (SGK) 'tescil ve hizmet dökümü/işyeri unvan 
listesi', Emniyet Genel Müdürlüğünün 'araç plakası-
na yazılan ceza sorgulama', Türkiye Noterler Birliği-
nin 'adıma tescilli araç sorgulama', Gelir İdaresi Baş-
kanlığının 'vergi borcu sorgulama ve ödeme', e-Devlet 
Kapısı'nın 'araçlarım' ve 'çalışma hayatım', Bakanlığı-
mızın 'TÜVTÜRK muayene randevu kayıt', SGK'nin 
'normal şartlarda ne zaman emekli olabilirim', Adalet 
Bakanlığının 'dava dosyası sorgulama' ve Mili Savu-
ma Bakanlığının 'askerliğim' hizmetleri oldu."

e-Devlet Kapısı’nın kullanıcı 
sayısı 68 milyona yaklaştı

ANKARA (AA)- 
Tüketici güven endeksi 
temmuzda aylık bazda 
yüzde 1,8 azalışla 83,5 
oldu. Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK), tem-
muz ayına ilişkin tüke-
tici güven endeksi ve-
rilerini açıkladı. Buna 
göre, TÜİK ve Türki-
ye Cumhuriyet Merkez Bankası iş-
birliğiyle yürütülen Tüketici Eğilim 
Anketi sonuçlarından hesaplanan tü-
ketici güven endeksi, haziranda 85,1 
iken bu ay yüzde 1,8 azalışla 83,5 

olarak kayıtlara geçti. Mevcut dö-
nemde hanenin maddi durumu en-
deksi yüzde 1,6 azalarak 69,3’ten 
68,2’ye geriledi. Gelecek 12 aylık 
dönemde hanenin maddi durum bek-
lentisi endeksi haziranda 85,8 iken 
bu ay yüzde 1,4 düşüş kaydederek 
84,6 oldu. Geçen ay 82,4 olan gele-
cek 12 aylık dönemde genel ekono-
mik durum beklentisi endeksi yüzde 
4,2 azalışla bu ay 79 olarak hesap-
landı. Gelecek 12 aylık dönemde da-
yanıklı tüketim mallarına harcama 
yapma düşüncesi endeksi de geçen 
ay 102,6 iken bu ay yüzde 0,3 düşüş-
le 102,3’e geriledi.

Tüketici güven endeksi 
temmuzda aylık yüzde 1,8 azaldı

ANKARA (DHA)- Ankara’da 26 katlı bi-
nada çıkan, 1’i bebek 3 kişinin hayatını kay-
bettiği yangınla ilgili itfaiye raporu tamam-
landı. Raporda binanın giriş kısmından çatıya 
kadar uzanan dikey şaft boşluğunun (elekt-
rik tesisatı aktaran tünel) katlardaki korido-
ra açılan bölümlerinin ahşap kapı olduğu, ka-
pıların yandığı ve yangının koridorlara taştığı, 
şaft boşluğunda katlar arasında yangın dampe-
ri (durdurucu) olmadığı, boşluktan geçen kab-
loların halojen free (yanmaz kablo) olmadığı 
ve aynı tava içerisinde götürülmesi nedeniy-
le yangının hızla aşağıya ve yukarıya taşındı-
ğı belirtildi.

Çankaya ilçesi Alacaatlı Mahallesi’nde-
ki 26 katlı binanın 10’uncu katında, 12 
Temmuz’da çıkan yangında Hüsniye Çelik Şa-
hin (32), 3,5 aylık oğlu Aras Şahin ve sitenin 
güvenlik görevlisi Muharrem Çetinkaya (63) 
hayatını kaybetti. Binada mahsur kalanlar it-
faiye ekipleri tarafından kurtarılırken, arala-
rında itfaiye görevlilerinin de bulunduğu 46 
kişi dumandan etkilendi. Yangınla ilgili Anka-
ra Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından başla-
tılan soruşturmada gözaltına alınan 6 şüpheli-
den müteahhitler B.Ş. ve K.D. ile şantiye şefi 
İ.K. tutuklandı, 3 kişi ise adli kontrol kararıy-
la serbest bırakıldı. Soruşturma kapsamında 
hazırlanan raporlar doğrultusunda yapı dene-
tim şirketi sahibi Y.S.K. da dün gözaltına alı-
nıp, tutuklandı.

‘AHŞAP KAPILAR YANDI, YANGIN 
KORİDORLARA TAŞINDI’

Yangınla ilgili Ankara Büyükşehir Beledi-
yesi İtfaiye Daire Başkanlığı tarafından hazır-
lanan rapor soruşturma dosyasına girdi. Rapor, 
‘Hayata Değer’ sloganıyla tanıtımı yapılıp, da-
ireleri satılan binadaki eksiklikleri ortaya koy-
du. Raporda, 26 katlı binanın giriş kısmın-
dan çatıya kadar uzanan dikey şaft boşluğunun 
(elektrik tesisatı aktaran tünel) katlardaki kori-
dora açılan bölümlerinin ahşap kapı ile kapa-
tıldığı belirtildi. Çoğu katlarda şaft boşluğunun 
bina sakinleri tarafından depo olarak kullanıl-
dığı ve muhtelif eşyaların (bisiklet, skoter, bo-
yalar, parkeler, ahşap ürünler, plastik malze-
meler, kağıt, karton vb.) konulması sebebiyle 
yangın yükünün arttığı belirtildi. Şaft boşlu-
ğunda katlar arasında yangın damperi (dur-
durucu) olmadığı, boşluktan geçen kablola-
rın halojen free (yanmaz kablo) olmadığı ve 
aynı tava içerisinden götürülmesi nedenle yan-
gının hızla aşağıya ve yukarıya taşındığı an-
latıldı. Şaft boşluğundaki kabloların, konulan 
muhtelif malzemelerin ve ahşap kapıların yan-
masıyla yangının kat koridorlarına taşındığı, 
yangın panikbar kapılarının, kendiliğinden ka-
panmasını sağlayan düzeneğin bulunmama-
sı nedeniyle açık kaldığı, bu şekilde yangının 
ısı ve dumanının kaçış merdivenlerine taşındı-
ğı belirtildi.

YANGIN SÖNDÜRME SİSTEMİNDE 
SU YOK

Raporda, kat koridorlarında yangın dolap-
ları ile spring (yangın söndürmeye yukarıdan 
müdahale prensibine dayalı püskürtme yönte-
mi) sisteminin mevcut olduğu, springlerin ısı-
dan patladığı; ancak yangın söndürme siste-
minde su bulunmaması sebebiyle springlerin 
çalışmadığı ve yangın dolaplarında su işlene-
mediği belirtildi. Kaçış yollarının yönlendirme 
levhaları, kat uyarı levhaları ve aydınlatmala-
rın olmadığı, bodrum katta bulunan su deposu-
nun tahliye vanasının açık olduğu ve içerisin-
de su bulunmadığı, binanın garaj bölümündeki 
yangın dolabı vanasının olmadığı, ayrıca acil 
durum asansörünün çalışmadığı ve yapılan 
kontrollerde 4 ve 5’inci kat (5’inci kat sevi-
yesine yakın) arasında olduğu, cepheden kur-
tarma yapacak araçların tabyalanacağı alanın 
yeterli olmadığı anlatıldı. İtfaiye ekiplerinin 
tahliye çalışmaları yürütülürken katlarda bulu-
nan yangın dolaplarındaki hortumları çıkarıp, 
yangına müdahale etmek istediği, ancak sön-
dürme sisteminde su olmadığı için bunu yapa-
madığı belirtildi. Bunun üzerine binanın yan-
gın söndürme sistemi üzerinden üst katlara 
arazözle su verilmeye çalışıldığı, ancak bu kez 
de sisteminin tahliye borusunun vanasının açık 
olması ve binanın garaj bölümünde yangın do-
labı vanası olmaması nedeniyle verilen suyun 
bodrum ve garaj bölümüne aktığı anlatıldı.

Alacaatlı’da 3 kişinin 
öldüğü yangınla ilgili 

itfaiye raporunda 
ihmaller zinciri sıralandı

BULMACININ ÇÖZÜMÜ
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ETÜD PROJE HİZMETİ ALINACAKTIR
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2265480)

Emniyet Genel Müdürlüğü Gölbaşı Yerleşkesi Tam Takım Altyapı Uygulama Projeleri 
ve İhale Evraklarının Hazırlanması hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektro-
nik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer al-
maktadır:
İKN: 2025/1085280
1-İdarenin
a) Adı: İÇİŞLERİ BAKANLIĞI EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi: Ayrancı Mahallesi Dikmen Caddesi No:11 Çankaya/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03124623805 - --
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı: Emniyet Genel Müdürlüğü Gölbaşı Yerleşkesi Tam Takım Altyapı Uygulama Pro-
jeleri ve İhale Evraklarının Hazırlanması
b) Niteliği, türü ve miktarı: Emniyet Genel Müdürlüğü Gölbaşı Yerleşkesi Tam Takım Alt-
yapı Uygulama Projeleri ve İhale Evraklarının Hazırlanması (Projelendirilecek güzer-
gah uzunlukları yüklenici tarafından belirlenecek olup çalışmanın yapılacağı taşınmaz-
ların alanı 3.009.298 m² dir.)
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Gölbaşı/ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi: İşe başlama tarihinden itibaren 100(Yüz) gündür
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 7 gün içinde işe başla-
nacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 18.08.2025 - 14:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):	Emniyet Genel Mü-
dürlüğü İnşaat Emlak Daire Başkanlığı Toplantı Salonu (O) Blok 7. Kat Ayrancı Mahal-
lesi Dikmen Caddesi No: 11 Çankaya/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterle-
ri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmek-
tedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişili-
ğin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Bor-
salar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya no-
ter tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru 
son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Yapımla ilgili hizmet işlerinde son onbeş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamın-
da teklif edilen bedelin % 50 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya ben-
zer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Mevcut altyapı tesisatlarının (atıksu, yağmur suyu vb.) tespiti, rölöve ve tadilat projelerinin 
hazırlaması ve ihale evraklarının hazırlanması işleri benzer iş olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif vere-
cek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucunda, üzerine 
ihale yapılan istekliyle toplam bedel üzerinden götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim gü-
nüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Mühendislik Hizmetleri/0,73
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin 
teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞINDAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2264948)

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisinin 11.07.2025 tarih ve 1131 sayılı kararı ile onaylanan 
Çankaya İlçesi, Beytepe Mahallesi 5563 parsel ve çevresine ilişkin 1/25.000 ve 1/5.000 öl-
çekli nazım imar planı değişikliği ile 1/1.000 ölçekli uygulama imar planı Başkanlığımız ilan 
panosunda 24.07.2025 tarihinden itibaren bir ay süreyle askıya çıkarılmıştır.
İlanen ilgililere duyurulur.

ADALET BAKANLIĞINDAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2265043)

Ankara 31. İcra Müdürlüğünün 2006/7193 Esas sayılı dosyasının imha edilmiş oldu-
ğu anlaşıldığından, 4473 sayılı Yangın, Yersarsıntısı, Seylâp veya Heyelân Sebebiyle 
Mahkeme ve Adliye Dairelerinde Ziyaa Uğrayan Dosyalar Hakkında Yapılacak Muame-
lelere Dair Kanun hükümlerinin söz konusu dosya için uygulanmasına ve anılan Kanun 
hükümleri gereğince işlem yapılmasına karar verildiği ilân olunur.

ADALET BAKANLIĞINDAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2265478)

Ankara (kapatılan) 2. İcra Müdürlüğünün 2019/16842 Esas (Ankara 8. Genel İcra Mü-
dürlüğünün 2023/54124 Yeni Esas) sayılı dosyasının kaybolduğu anlaşıldığından, 4473 
sayılı Yangın, Yersarsıntısı, Seylâp veya Heyelân Sebebiyle Mahkeme ve Adliye Daire-
lerinde Ziyaa Uğrayan Dosyalar Hakkında Yapılacak Muamelelere Dair Kanun hüküm-
lerinin söz konusu dosya için uygulanmasına ve anılan Kanun hükümleri gereğince iş-
lem yapılmasına karar verildiği ilân olunur.

Kucağında bebeğiyle 
sporcu yetiştiriyor

ÇANKIRI (AA) -  Savate Mil-
li Takım Antrenörü ve Teknik Kurul 
Üyesi Esra Kibaroğlu, hem 10 ay-
lık bebeğinin bakımını sürdürüyor 
hem de dünya şampiyonasına ha-
zırlanan Yıldızlar ve Gençler Sava-
te Milli Takımı sporcularını müsa-
bakalara hazırlıyor.

Yıldızlar ve Gençler Sava-
te Milli Takımı, Özbekistan'ın Taş-
kent kentinde 23-27 Temmuz ta-
rihlerinde yapılacak Dünya 
Şampiyonası'na yönelik hazırlıkla-
rını Çankırı'da sürdürüyor. Hamide 
Bıkçın Kamp Eğitim Merkezi'nde 
kampa giren milli takıma, antrenör 
Esra Kibaroğlu, 10 aylık bebeği Nil 
ile eşlik ediyor.

İstanbul'dan gelerek, kucağın-
da bebeğiyle antrenmanlara ka-
tılan sporculara teknik ve taktik 
eğitim veren 32 yaşındaki Esra Ki-
baoğlu, hem sporcuların gelişimine 
katkı sağlıyor hem de çocuğunun 
bakımını gerçekleştiriyor.

Esra Kibaroğlu, AA muhabirine, 
5 yaşından beri sporla ilgilendiği-
ni söyledi.

Savatenin 2024 yılı haziran 
ayında Türkiye Gelişmekte Olan 
Spor Branşları Federasyonuna 
bağlanmasıyla milli takım antrenör-
lüğü görevine başladığını belirten 
Kibaroğlu, "Bebeğim doğduktan 
sonra 3 aylıkken antrenmanlarda 
ve kulüpte vakit geçirmeye başla-
dık. O da çok seviyor antrenman-
lara katılmayı, kulüpte olmayı. Ço-
cuğumun ilk söylediği cümle, 'Hadi 
başla' oldu zaten." dedi

“ÇALIŞIRKEN ÇOCUK 
BAKMAK AYNI ZAMANDA 

KEYİFLİ”
Spor yapmayı ve yeni şeyler 

öğrenmeyi çok sevdiğini dile geti-
ren Kibaroğlu, "Çocuğumu da çok 
seviyorum. Spor ile ikisi birlikte çok 
güzel gidiyor. Hem ona vakit ayı-
rabiliyorum hem sporcularla ilgile-
nebiliyorum. O da burada mutlu ol-
duğu, buraya ayak uydurduğu için 
ikisini de götürebiliyorum." diye ko-
nuştu.

Çocuğun bakımının zorlu bir 
süreç gerektirdiğini ancak güzel ta-
rafları da bulunduğuna dikkati çe-
ken Kibaroğlu, şunları kaydetti:

"Uykusuz kalıyorsun, yeme-
si içmesi, ona göre ayarlaman ge-
rekiyor. Güzel taraflarını görmeye 
çalışıyorum çünkü işimi çok sevi-
yorum. Spor yapmayı çok seviyo-

rum. Çocuğum da benimle birlikte. 
Birlikte mutluyuz. Genellikle bana, 
'Çok zorlanırsın boş ver, yapma' 
diyorlar. Böyle şeyler söylenme-
sine gerek yok bence. Evdeyken 
de zorlanıyorum, buradayken de. 
Ama burada mutluyum, spor ya-
parken mutluyum, antrenörlük ya-
parken mutluyum. O yüzden evde 
kalıp çocuk bakmak da zor, çalışır-
ken çocuk bakmak da. Ama çalı-
şırken çocuk bakmak aynı zaman-
da keyifli."

Gençlerbirliği’nde “yeni 
yapılanma” istifa getirdi

ANKARA (AA) - Trendyol Sü-
per Lig'e yükselen Gençlerbirli-
ği Kulübünün altyapısında yakla-
şık 30 yıldır görev yapan Seçkin 
Topçu, Gençlik Gelişim Sorumlu-
luğundan istifa etti.

Seçkin Topçu, AA muhabiri-
ne yaptığı açıklamada altyapı-
da başlatılan "yeni yapılanmaya" 
işaret ederek "Gençlerbirliği kül-
türüne uygun olmadığını" düşün-

düğünden Gençlik Gelişim So-
rumluluğu görevimden ayrıldığını 
dile getirdi.

Gençlerbirliği Gençlik Geli-
şim Biriminin, Sportif A.Ş'ye bağ-
lanmasını ve dünya kulüpleri ara-
sında "özgün yere sahip" altyapı 
şemasının değiştirilmesini doğ-
ru bulmadığını vurgulayan Top-
çu, "Değişimin, yetenekli oyuncu 
merkezli altyapımızı 'ticari mer-

kezli altyapıya' dönüştürüp kültü-
rümüzden uzaklaştırarak fabrika 
ayarlarımızı bozarak önemli de-
ğere sahip 'Gençlerbirliği altyapı-
sı algısını' olumsuz etkileyeceğini 
düşünüyorum. Denenmiş, başa-
rısızlıkla sonuçlanmış konular-
da ısrar, zaman kaybettirmesinin 
yanı sıra ekonomimize de zarar 
verecektir." diye konuştu.

Mevcut yönetim ve muha-
lefet sözcülerinin de son genel 
kurulda takdir ederek övdüğü 
"Gençlerbirliği altyapısında" gö-
rev yapmanın ve gelecek yılların 
şampiyonu kırmızı-siyah altya-
pı takımlarının kurulmasıyla yete-
nekli oyuncuların bu çatı altında 
yetişmesine katkı vermenin mut-
luluğunu yaşadığını kaydeden 
Topçu, "Yaklaşık 30 yıldır çalıştı-
ğım altyapımızdaki yeni yapılan-
maya eleştirilerimi yöneticilerime 
iletmenin gönül rahatlığıyla göre-
vimi bırakıyorum." diyerek sözle-
rini tamamladı.

Beşiktaş, 2025-2026 sezonunu 
Shakhtar Donetsk maçıyla açacak

İSTANBUL(AA) - Be-
şiktaş, UEFA Avrupa Ligi 
2. eleme turu ilk maçında 
bugün sahasında Arda 
Turan yönetimindeki Uk-
rayna ekibi Shakhtar Do-
netsk ile karşı karşıya ge-
lecek. 

Tüpraş Stadı'nda oy-
nanacak karşılaşma saat 
21.00'de başlayacak.

Müsabakayı Bulgar 
hakem Georgi Kabakov 
yönetecek.

Beşiktaş, 2025-2026 
sezonunun ilk maçında 
taraftarı önünde iyi bir so-
nuç almayı hedefliyor.

Siyah-beyazlı futbol 
takımı, 31 Temmuz Per-
şembe günü Polonya’nın 
Krakow şehrindeki Rey-
mana Stadı’nda oynana-

cak rövanş öncesi tur için 
avantaj yakalamanın pe-
şinde.

BEŞİKTAŞ, SEZON 
ÖNCESİ DÖRT 

HAZIRLIK MAÇI YAPTI
Siyah-beyazlı ta-

kım, yeni sezon önce-
si Avusturya’da yaptığı 
kampta dört hazırlık maçı 
oynadı.

Beşiktaş, ilk üç ha-

zırlık maçında Avustur-
ya ekipleriyle karşılaş-
tı. İlk hazırlık maçında St. 
Pölten’i 2-0 yenen siyah-
beyazlılar, ikinci müsaba-
kada ise Admira Wacker 
ile 1-1 berabere kaldı.

Üçüncü karşılaşmada 
Wolfsberger’e 3-2 kaybe-
den Beşiktaş, dördüncü 
ve son hazırlık maçında 
da Slovakya temsilci-

si Petrzalka 1898’e 2-1 
mağlup oldu.

Siyah-beyazlılar, dört 
maçta 6 gol atarken, ka-
lesinde ise aynı sayıda 
gol gördü.
RAKİP ARDA TURAN

UEFA Avrupa Ligi 2. 
eleme turunda siyah-be-
yazlı takımın karşılaşa-
cağı Shakhtar Donetsk’i 
Türk antrenör Arda Turan 
çalıştırıyor.

2023 ile 2025 yılla-
rında Eyüpspor’da görev 
yapan 38 yaşındaki tek-
nik adam, yeni sezonda 
Ukrayna temsilcisinin ba-
şına geçti.

İstanbul ekibi, Arda 
Turan yönetiminde geçen 
sezonu 53 puanla 6. sıra-
da tamamlamıştı.
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EĞİTİMDE-
Kİ adaletsizliğe 
karşı yola çıktığı-
nı söyleyen Önal 
Grup Yönetim Ku-
rulu Başkanı Ferit 
Önal, yapay zekâ 
destekli online eğitim sistemiy-
le dar gelirli ailelerin çocukları-
na umut oluyor. “Eğitimde fırsat 
eşitliği yok.” diyen Önal, yük-
sek fiyatlarla satılan eğitim plat-
formlarına karşı daha nitelikli ve 
ulaşılabilir bir alternatif sunduk-
larını belirtti. Bugüne kadar bin-
lerce öğrenciye ücretsiz erişim 
sağladıklarını ifade eden Önal, 
“Amacımız ticaret değil, vicdan-
lı bireyler olarak bu topluma hiz-
met edebilmek amacıyla bu proje-
ye girdik.” dedi. 

Eğitimde fırsat eşitliğinin ol-
madığını vurgulayan Önal, “Ben 
de bir babayım ve bu sistemin adil 
işlemediğini gözlerimle görüyo-
rum.” diyerek kırsaldaki öğrenci-
lerin yaşadığı kaynak sıkıntılarına 
dikkat çekti. Önal, geliştirdikle-
ri yapay zekâ destekli eğitim plat-
formuyla hem düşük gelirli ailele-
rin çocuklarına hem de sınavlara 
hazırlanan bireylere kaliteli, eri-
şilebilir bir alternatif sunduklarını 
belirtti. Belediyeler ve sendikalar-
la iş birliği yapan sistem, bugü-
ne dek 100 binden fazla öğrenci-
ye ulaştı.
“EĞİTİM KAYNAKLARINA 

ERİŞİMDE CİDDİ 
SIKINTILAR YAŞANIYOR”

Önal Grup Yönetim Kurulu 
Başkanı Ferit Önal, özellikle kır-
salda yaşayan öğrencilerin eğitim 
kaynaklarına erişimde ciddi sıkın-
tılar yaşadığını belirterek, bu so-
runlara çözüm üretmek amacıyla 
yola çıktıklarını söyledi. “Devle-
tin eğitim politikasını eleştiriyo-
rum çünkü ben de bir babayım. 
Çocuklarım okuyor ve bu sistem-
de eğitimde eşitlik olmadığını gö-
rüyorum.” diyen Önal, eğitim ala-
nında büyük bir rant döndüğünü 
savundu. Önal, bu tabloyu görün-
ce çözüm üretme kararı aldıklarını 
dile getirdi. Aynı zamanda orga-
nizasyon ve yapım sektöründe de 
iş yapan şirketleri bulunan Önal, 
“Eğitim işine girince, fiyatları gö-
rünce çok şaşırdık. Piyasadaki bir-
çok rakip çok yüksek fiyatlar-
la satış yapıyor. Biz kıyaslamaları 
üniversite hocalarına yaptırdık, or-
taya çok kaliteli bir ürün çıkardık. 
Buna rağmen fiyatlarımızı mini-
mumda tutuyoruz.” dedi.
“BEŞ BİN ÜCRETSİZ KOD 

DAĞITTIK”
Bugüne kadar birçok öğren-

ciye ücretsiz eğitim imkanı sağla-
dıklarını belirten Ferit Önal, “Dün 
Çankırı’da iki liseye 243 öğren-
ciye ücretsiz kod verdik. On bin 
ücretli veriyorsak, beş bin de üc-
retsiz kod dağıtıyoruz.” ifadeleri-
ni kullandı. Belediyelerle iş birliği 
yapmaya çalıştıklarını da aktaran 
Önal, “Ancak son zamanlarda be-
lediyelerin alımlarda daha temkin-
li davrandığını görüyoruz. Bu ge-
çici bir durum diye düşünüyoruz.” 
diye konuştu.
“TÜRKİYE’DE YAKLAŞIK 

17 MİLYON İLK 
VE ORTAÖĞRETİM 
ÖĞRENCİSİ VAR”

Türkiye’de yaklaşık 17 mil-
yon ilk ve ortaöğretim öğrencisi 

olduğunu hatırlatan Önal, “Bun-
ların 1,5-2 milyonunun bir soru 
bankasına bile erişimi yok. Bizim 
sistemimiz tam da bu öğrenciler 
için.” şeklinde konuştu.

“BELEDİYELERE ÖZEL 
SİSTEM KURUYORUZ”
Belediyelerle yapılan iş bir-

liklerinde özel sistemler kurduk-
larını anlatan Önal, “Belediyelere 
diyoruz ki; sizin bilgi işlem mer-
kezinizle sürekli iletişim halin-
de olacağız, tüm raporlamaları ay-
lık olarak sunacağız. Belediyelerle 
yaptığımız projede sistemi tama-
men belediyenin logosu ve mesa-
jıyla sunuyoruz. Bizim adımız bile 
geçmiyor, çünkü reklam değil hiz-
met önceliğimiz.” diye aktardı.

“BELEDİYELER 
DESTEKLEMELİ”

Belediyelerin bu sistemleri 
öğrencilerle buluşturması gerekti-
ğini söyleyen Önal, “Ankara’nın 
bazı mahallelerinde bile çocukla-
rın bu sisteme gerçekten ihtiya-
cı var. Biz belediyelere çok uygun 
rakamlarla veriyoruz. Ama bele-
diyeler yeterince destek olmuyor.” 
şeklinde belediyelere destek konu-
sunda çağrıda bulundu. Piyasada 
çok yüksek ücretlerle satılan ben-
zer sistemlere kıyasla daha kalite-
li ve erişilebilir bir çözüm sunduk-
larını vurgulayan Önal, “Bugün 
bazı firmalar ürünlerini 35-40 bin 
liraya satıyor. İçeriklerine baktığı-
nızda ise bizim sistemimizin çok 
gerisinde. Biz maarif modeline ilk 
geçiş yapan online eğitim şirketi-
yiz, MEB’in gelişmelerini an be 
an takip ediyoruz.” dedi.
“BU BİR FIRSAT EŞİTLİĞİ 

PROJESİDİR”
Sistemlerinin yapay zekâ des-

tekli olduğunu belirten Ferit Önal, 
“Öğrenci bir test çözdüğünde, ya-
pay zekâ yanlış yaptığı konula-
rı tespit edip ona özel tekrar çalış-
ması öneriyor. Sistemimize çok 
büyük emek verdik.” diye konuş-
tu. Amacının para kazanmak değil, 
eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak 
olduğunu söyleyen Önal, “Ben bu 
işe para için değil, vicdanım rahat 
etmediği için girdim. Başka bir fir-
mayla ortaklık yaptım ama sistem-
lerini beğenmedim, vicdanım el 
vermedi. Büyük paralar harcaya-
rak kendi sistemimizi kurduk. Sü-
rekli geliştirmeye de devam ediyo-
ruz.” ifadelerini kullandı.

“BU YIL HEDEFİMİZ 
500 BİN ÖĞRENCİYE 

ULAŞMAK”
Bugüne kadar yaklaşık 100 

bin öğrenciye ulaştıklarını belirten 
Önal, bu yılki hedeflerinin 500 bin 
öğrenciye ulaşmak olduğunu söy-
ledi. Sistemin ilkokul 1. sınıftan 
AYT-TYT, 16 yabancı dil, KPSS 

ve diğer sınavlara kadar tüm sevi-
yeleri kapsadığını söyleyen Önal, 
“Ben bu sistemi Türkiye’de her-
kes kullansın istiyorum. Kâr ama-
cıyla konuşmuyorum. Öğrenci-
lerin başarıya ulaşması en büyük 
mutluluğumuz.” ifadelerini kul-
landı.
“SİSTEM KENDİNİ ANALİZ 

EDİYOR”
Geliştirdikleri online sistemin 

içeriğine dair açıklamalarda bulu-
nan Önal, sisteminin öğrencinin 
gelişimini takip edebildiğini vur-
guladı. Önal, “Sistemimizin içe-
risinde yapay zekâ destekli, ken-
di kendine hedef analizi yapan, 
öğrenci analizi yapan bir altya-
pı mevcut. Öğrencinin kendi geli-
şimini raporlayabildiği bir sistem 
var.” dedi. Önal, “Sisteme girildi-
ğinde, öğrencinin gelişimini gös-
teren benzer beş öğrenci seçiliyor 
ve yapay zekâ bu öğrencilerle kar-
şılaştırma yapıyor. Bu da hem bir 
rekabet ortamı yaratıyor hem de 
öğrencinin yalnız olmadığını his-
setmesini sağlıyor.” diyerek siste-
min öğrencileri birbirleriyle de kı-
yaslayabildiğini aktardı.
“REKABETİ MİNİMUMDA 

TUTUYORUZ”
Sistemdeki en önemli yakla-

şımlardan birinin bireysel geli-
şim olduğuna dikkat çeken Önal, 
“Çocuğun bir önceki haftaya göre 
çözüm sayısı, doğru-yanlış ora-
nı gibi verilerle kendi gelişimi-
ni takip edebileceği teknolojik ba-
şarı raporu var.” dedi. Öğrencinin 
eksiklerini görebilmesi için siste-
min ayrıntılı analiz sunduğunu da 
belirtti.
“KADINLARA VE SINAV 

GRUPLARINA ÖZEL 
EĞİTİMLER”

Sadece ilköğretim ve lise öğ-
rencilerine değil, KPSS, ALES, 
DGS gibi sınavlara hazırlanan bi-
reyler için de içerikler sundukları-
nı belirten Önal, “Kadınlara yöne-
lik destek eğitimleri de veriyoruz. 
Sınav grupları için ‘Hiç bilme-
yen için matematik’, ‘Paragraf ne-
tini yükselt’ gibi özel serilerimiz 
var.” dedi.
“HER ÇOCUĞUN EĞİTİM 

HAKKI VAR”
Son olarak hedeflerini özetle-

yen Ferit Önal, “Türkiye’nin her 
yerindeki her çocuğun eğitime 
ulaşması gerekiyor. Okullarda alı-
nan eğitim bazen yeterli olamıyor. 
Biz bu eğitimi destekleyecek ikin-
ci bir kanal sunmak istiyoruz. Ge-
rekirse internet, gerekirse cihaz 
desteğiyle bu hizmeti ülkenin her 
noktasına ulaştıracağız.” diyerek 
eğitim alanında her anlamda elle-
rini taşın altına koyacaklarını vur-
gulayarak sözlerini noktaladı.

“Su yönetiminde 
kriz derinleşiyor”

İnşaat Mühendisi ve Su Politikaları DERNEĞİ BAŞKANI Dursun 
Yıldız, “Hâlen mevcut su yönetimimiz çok başlı, çok parçalı 
ve koordinasyon eksikliği içindedir.” diyerek Türkiye’deki 

su krizinin arkasındaki yapısal sorunlara dikkat çekti. 
DÜNYA genelinde 

derinleşen su krizi, iklim 
krizi ve plansız yöneti-
min etkisiyle daha büyük 
bir tehdit hâline geliyor. 
Türkiye de bu krizden 
ciddi şekilde etkilenen 
ülkeler arasında yer alı-
yor. Devlet Su İşleri Ge-
nel Müdürlüğü’nde 25 yıl 
görev yapan, Su Politi-
kaları Derneği’nin Kuru-
cu Başkanı Dursun Yıl-
dız, küresel ve ulusal 
düzeyde yaşanan sorun-
ları SONSÖZ’e değer-
lendirdi. Türkiye’deki su 
yönetiminin yapısal zafi-
yetlerine dikkat çekerek, 
çok başlılık ve kurumlar 
arası koordinasyon ek-
sikliğinin su krizini daha 
fazla derinleştirdiğini vur-
guladı.

Yıldız, sorularımızı 
şu şekilde yanıtladı:

- Türkiye’nin su 
stresi çeken bir ülke 
olduğu sık sık vurgu-
lanıyor. Türkiye’nin su 
güvenliği açısından 
en kritik riskleri neler? 
Bölgesel farklılıklar na-
sıl şekilleniyor?

- Dursun Yıldız: 
Türkiye’nin su güvenliği 
açısından en kritik risk-
leri iklim değişikliği, hız-
lı nüfus artışı, su yöne-
timinde çok başlı, çok 
parçalı yapı, su kurumla-
rı arasındaki koordinas-
yon eksikliği ve bazı böl-
gelerde kalıcı hâle gelen 
kuraklıkların doğuracağı 
su, enerji, gıda ve çev-
re güvenliği riskleri ola-
rak ortaya çıkmaktadır. 
Bu tehditlerin oluşturdu-
ğu riskler Ankara, İzmir 
ve İstanbul’da içme ve 
kullanma suyunun mik-
tar ve kalite açısından 
azalma riskidir. Bölge-
sel kuraklıkların yerleş-
tiği yerlerde ise yağmu-
ra bağlı tarımda hububat 
ve baklagiller rekoltesin-
de ve kalitesinde düşüş 
riskleri mevcuttur. Bunun 
dışında sulu tarım yapı-
lan ürünlerde de sulama 
eksikliklerinden kaynak-
lanacak verim düşüşü 
riski oluşacaktır. Sana-
yi suyu daha çok yeral-
tı suyundan çekilmekte 
olup bazı bölgelerde ku-
yuların kuruması riski or-
taya çıkabilir. Ülkemizde 
büyük kentlerin su ihtiya-
cının önemli bir bölümü 
yeraltı suyundan karşı-
lanmaktadır. Buralarda 
yeraltı suyu seviyelerinin 

düşmesi, su kalitesinin 
azalması ve bazı kay-
nakların kuruması riski 
mevcuttur.

Bölgesel farklılıklar 
açısından bakıldığında 
Karadeniz Bölgesi ha-
riç bütün bölgelerimiz bu 
konuda çeşitli seviyeler-
de risk altındadır. Trak-
ya, Marmara’nın güne-
yi, kıyı ve iç ege, Orta 
ve Doğu Akdeniz, Orta 
Anadolu ve Güneydoğu 
Anadolu bölgelerinde ise 
şiddetli bölgesel kurak-
lıkların yerleşme riski ar-
tarak sürmektedir.

- Dünya genelin-
de su kaynaklarına eri-
şim, iklim krizi ve nü-
fus artışıyla birlikte 
daha da zorlaşıyor. Kü-
resel su krizinde en 
acil durumlar nerede 
yaşanıyor ve Türkiye 
bu küresel eğilimin ne-
resinde duruyor?

- Dursun Yıldız: 
Dünya genelinde ik-
lim değişikliği etkilerinin 
ve su krizinin yaşandı-
ğı en etkili bölgeler Orta 
Amerika, Güney Ame-
rika, Kuzey Afrika, Gü-
ney Afrika, Avrupa’nın 
güneyi, Akdeniz bandı, 
Orta Doğu, Güney Doğu 
Asya, Orta Asya ve 
Avustralya olarak ortaya 
çıkmaktadır. Türkiye’nin 
özellikle Ege ve Akdeniz 
bölgeleri iklim değişikli-
ğinden en çok etkilene-
cek bölgeler olarak ka-
bul edilmektedir.

- Su yönetimi tek-
nik bir mesele olduğu 
kadar politik bir konu. 
Türkiye’de su politika-
larının eksikleri neler? 

- Dursun Yıldız: Su 
yönetiminde su politika-
ları çok önemli bir yer tu-
tar. Su politikası su yö-
netiminde temel tercih 
ve hedeflere yönelik 
plan ve uygulamalarıdır. 
Su yönetimi aslında tek-
nik olmaktan daha çok 
politik bir konu olup su 
politikaları su konusun-
daki plan ve uygulama-
ları belirler. Türkiye’nin 
su politikaları konusunda 
2010 yılından bu yana 
havza ölçeğinde enteg-
re, katılımcı, şeffaf bir 
anlayışa yönelik çabalar 
devam etmektedir. Tür-

kiye su yönetimi konu-
sunda bir geçiş döne-
mi yaşamaktadır. Hâlen 
mevcut su yönetimimiz 
çok başlı, çok parçalı ve 
koordinasyon eksikliği 
içindedir. Bu eksiklikle-
rin havza ölçeğinde ta-
mamlanması için havza 
koruma, havza yöne-
timi, kuraklık eylem ve 
taşkın koruma gibi bir-
çok planlama çalışma-
sı tamamlanmıştır. An-
cak su yasası taslağı 12 
yıldır gündemde olma-
sına rağmen hâlâ yasa-
laşmamıştır. Bu anlam-
da yasal, yönetmeliksel 
ve bölge ölçeğinde etkin 
bir kurumsal yapı eksik-
liğimiz mevcuttur. Plan-
larımız hazır ancak uy-
gulamamız eksiktir. Su 
yönetiminde katılımcılık 
için çok gerekli olan kul-
lanıcı paydaşlar özellikle 
tarımsal sulamada güç-
süz ve örgütsel yetersiz-
lik içindedir. Su yöneti-
mimizde ve su kullanım 
alışkanlıklarımızda bir 
paradigma değişikliğine 
ihtiyacımız vardır. Mev-
cut su kullanım ve yöne-
tim anlayışımızı radikal 
bir şekilde değiştirecek 
politikalar gereklidir. Su 
politikamız popülist gün-
delik siyasi çıkarların dı-
şındaki bir anlayışla ve 
suyun bir insan hakkı ol-
duğu kabulü ile oluşturu-
lup havza ölçeğinde uy-
gulamaya konulmalıdır.  

- Gelecekte su kri-
zinin daha da derin-
leşeceği öngörülü-
yor. Sürdürülebilir 
bir su yönetimi için 
Türkiye’nin öncelikle 
hangi adımları atması 
gerekiyor? Eğitim, alt-
yapı, mevzuat, finans-
man gibi başlıklar ara-
sında neye öncelik 
verilmeli?

- Dursun Yıldız: Sür-
dürülebilir su yönetimi-
nin temel unsurları nehir 
havzası ölçeğinde, ka-
tılımcı, şeffaf ve hesap 
verebilir bir su yönetimi 
oluşturulmasıdır. Bu kap-
samda öncelikle Yasal ve 
yönetmeliksel eksiklikler 
tamamlanmalı, kurum-
sal kapasite geliştirilme-
li, toplumsal su bilincini 
arttırıcı eğitim ve farkın-
dalık yaratma çalışma-
larına ağırlık verilmelidir. 
Sürdürülebilir su yönetimi 
masa başından yapıla-
maz. Etkin ve güçlü pay-
daş kurum ve kuruluşlara 
ihtiyaç duyar. Bu neden-
le sulama birlikleri, sula-
ma kooperatifleri, ziraat 
odaları vb. gibi kurumla-

rın kurumsal yapılarında-
ki zafiyetler giderilmelidir. 
Bunun yanı sıra su ile il-
gili sivil toplum kuruluşları 
desteklenmelidir. 

Su yönetimindeki en 
önemli darboğazlardan 
biri de uygun finansman 
modeli oluşturulmasıdır. 
Bunun için suyun kamu 
hizmeti anlayışı ile sunul-
masını ve bir insan hak-
kı olarak kabul edilmesini 
tehlikeye atacak özelleş-
tirmeye dayalı finansman 
modellerinden kaçınılma-
lıdır. Su yönetiminde ku-
rumsal verimlilik en üst 
düzeye çıkartılmalı ve 
suyun maliyeti en düşük 
seviyeye indirilmelidir. 
Ödeme güçlüğü içinde 
olan kesimlere insani su 
hakkı kapsamında ücret-
siz su temin edilmelidir. 
Bu kapsamda suyun en 
verimli şekilde kullanımı-
na yönelik diğer ekono-
mik, teknik ve idari tedbir-
ler de alınmalıdır. 

- Su krizi sadece 
teknik çözümlerle aşıla-
bilir mi? Toplumsal bi-
linç, bireysel tüketim 
alışkanlıkları ve medya 
gibi faktörler bu süreç-
te ne kadar etkili ola-
bilir?

- Dursun Yıldız: Tek-
noloji su krizini aşmak 
için çok büyük olanak-
lar sunar. Ancak kriz baş-
ladıktan sonra teknoloji-
nin etkisi sınırlı kalır. Su 
olmayınca teknoloji ye-
tersiz, su yönetimi de ça-
resiz kalır. Fiziksel su 
sıkıntısı yaşayan bölge-
lerde deniz suyu arıtımı 
teknolojileri çözüm oluş-
turur ancak çevre soru-
nu ve ekonomik maliyet 
gibi birçok sorunu da be-
raberinde getirir. Teknolo-
ji su yönetimi için gerekli 
ancak su krizini her yer-
de çözmek için yeterli de-
ğildir. Bu nedenle su krizi 
planlı bir yönetim anlayışı 
ile aşılabilir. Bundan do-
layı su yönetimi teknik ol-
maktan daha çok politik 
bir konudur. Bu neden-
le su politikaları dijital su 
yönetimi dahil olmak üze-
re tüm teknikleri su krizini 
önlemek için uygulamalı 
ve gerekli önlemleri ala-
rak kriz oluşmadan riski 
yönetmelidir.

Su yönetimi su sıkın-
tısı riskini yönetmeye ça-
lışırken talep yönetimi 
uygulayarak krizin oluş-
masını engelleyebilir. Bu 
süreçte, su kayıplarının 
azaltılması, su verimlili-
ği çalışmaları, toplumsal 
bilincin arttırılması, aşırı 
su tüketiminin önlenmesi, 
denetimin arttırılması gibi 
çalışmaların yapılması 
gereklidir.
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